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Prázdninový turistický kroužek KZMP MŠ Přibyslav na návštěvě věže Foto: redakce PO

Výtvarný workshop v KZMP Foto: redakce PO

UM se zábavným odpolednem před knihovnou Foto: redakce PO

Tábor vodních skautů 2. a 9. oddílu střediska Goliath Přibyslav Foto: Goliath Přibyslav
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600 let… a není to málo?
Na  17. srpna 2024 město Přibyslav přichystalo největší vzpomínkovou akci 

na úmrtí Jana Žižky z Trocnova, ke kterému došlo 11. října 1424 u našeho města. 
V průběhu celého roku jste měli možnost účastnit se různých kulturních, vzpomín-
kových i odborných akcí, které se snažily toto výročí připomenout.

Vrcholem naší připomínky tohoto významného výročí bude Středověký den, který 
se uskuteční 17. srpna. U „hradeb města“ se shromáždí vojska, aby nám ukázala 
nejen dobové ležení, ale i  zvyky, kuchyni, nářadí, zbroj i  oděvy. Součástí budou 
ukázky bitev, rytířské turnaje, průvod městem, ve kterém už budou probíhat dobové 
trhy a vystoupení. 

V odpoledních hodinách proběhne na dvoře Kurfürstova domu ekumenická bo-
hoslužba, která má připomenout propojení myšlenek husitství i válečného umění 
českého vojevůdce v  kontextu naší pomíjivosti. V  tuto chvíli si jen můžeme přát 
přízeň počasí. Věřím, že pokud to bude trochu možné, najdete si cestu ať již na při-
byslavské náměstí, či do našeho podzámčí, abyste si užili dobovou atmosféru, ať již 
jste místní, či přespolní.

Od svého mládí jsem prožil několik připomínek výročí Žižkova úmrtí spojených 
se spory o výklad dějin 15. století i husitství samotného a jsem rád, že ta letošní při-
pomínka šesti set let je především připomenutím historické události bez soudobého 
hodnocení, odsudků i moralizování. Jan Žižka byl rozhodně významnou osobností, 
která ovlivnila jistou dějinnou epochu, byl významným válečníkem, pro někoho 
dobyvatelem, pro někoho osvoboditelem. Nemá smysl na něj nahlížet optikou dneš-
ních dní. To, že byla jeho osobnost v průběhu staletí využita i zneužita nejrůznějšími 
skupinami, nesnižuje ani nemění nic na jeho vůdčích či vojenských schopnostech. 
To, že každá osobnost má svůj rub i líc, je téměř jisté. 

Přijďme tedy 17. srpna nasát něco málo z dobové atmosféry a užijme si společně 
krásný letní den. Přijďme nehodnotit, užít si slavnostní den, připomenout si, jak 
žili naši předci a možná i trochu to, jak dnes žijeme ve srovnání s nimi my. Za mne 
bude tato připomínka o to radostnější, že proběhne propojena společně s oslavou 
30. výročí spolupráce s holandským městem Mook en Middelaar, a že si ho s námi 
užije více než 35 přátel z tohoto města. Přeji tedy vám všem krásný prožitek.

Martin Kamarád, starosta města Přibyslav

Projekt kanali-
zace ve Hřištích 

Zejména občané místní části Hřiště jsou infor-
mováni o připravovaném projektu odkanalizování 
obce. Nyní pracuje projektant Ing. Mládek z pro-
jekční kanceláře Ekomonitor na prováděcím pro-
jektu, což bude dokumentace potřebná k vypsání 
výběrového řízení městem Přibyslav. 

Dotace
Zároveň sledujeme dotační tituly, které zajistí 

větší část fi nančních prostředků pro realizaci pro-
jektu. Je možné konstatovat, že úspěšné získání 
dotace rozhodne o zahájení akce, což by mohlo 
být v průběhu příštího roku.

Výběr dodavatele
Výběrové řízení na  dodavatele akce by bylo 

vhodné provést ještě do  konce letošního roku. 
V rámci projektu odkanalizování Hřišť budou ře-
šeny rovněž povrchové vody. Pro svedení dešťové 
vody bude využita trasa stávající „historické“ kana-
lizace, kde dojde k výměně potrubí.

Spolupráce s občany
Děkuji všem občanům za  vstřícnost a  trpě-

livost při řešení různých otázek ohledně přípo-
jek a  administrativních úkonů ve  spolupráci 
s  městem Přibyslav i  projekční kanceláří. Pokud 
byste potřebovali ještě cokoliv řešit, neváhejte 
kontaktovat projektanta, případně i  mě (e-mail: 
omesm@pribyslav.cz, tel.: 728 264 579). Věřím, 
že se nám všem podaří kanalizaci úspěšně vybu-
dovat ke spokojenosti občanů Hřišť.

Dětem i dospělým přeji krásné letní dny, hodně 
času na  odpočinek od  každodenních starostí 
a šťastný návrat z cest.

Michael Omes, místostarosta města

Partnerství na dálku 1000 km trvá 
již 30 let

Třicáté výročí partnerských vztahů mezi Přibyslaví 
a nizozemským městem Mook en Middelaar na červno-
vé radniční tiskové besedě novinářům přiblížila členka 
zastupitelstva našeho města, předsedkyně zahraniční ko-
mise Anna Šnýdlová. Doplnili ji starosta Martin Kamarád 
a první místostarosta Michael Omes. 

Dvojměstí Mook en Middelaar leží v nadmořské výšce 
pouhých 12 metrů, přibližně 100 km od hlavního města 
provincie Maastrichtu (připomeňme Maastrichtskou 
smlouvu významně posilující evropskou integraci a  fe-
deralizaci a zakládající Evropskou unii). Počet obyvatel 
proti Přibyslavi je téměř dvojnásobný - 7800. 

Zrod a počátky partnerství sepsal již nežijící starosta 
Přibyslavi Mojmír Novotný. - „Ve Světlé nad Sázavou byl 
při prvých komunálních volbách v listopadu 1990 zvolen 
starostou J. V. Staněk. V době totality emigroval a 18 let 
žil v holandském Haarlemu. Počátkem roku 1991 se nás 
dotázal, zda bychom nechtěli začít partnerství našeho 
města s nějakou holandskou obcí. Odpověděli jsme, že 
ano. Ve čtvrtek 18. dubna 1991 telefonoval pan starosta 
Staněk ze Světlé docela krátce: „Máte je tady, tak si pro 
ně přijeďte.“ A tak jsme pro ně s Romanem Podrázským 
jeli. Čekala tam na nás paní P.C. Lodders – Elff erich (tak 
nám své jméno napsala), byla členkou městské rady 
Mooku a současně zástupkyní předsedy křesťansko-de-
mokratické strany Holandska – pracovala v Rotterdamu, 
působila na nás jako elegantní holandská dáma, vzhle-
dem i vystupováním. Přijela s oběma svými rodiči, prostě 
podívat se, bylo to „jen“ kolem 1000 km, tehdy to pro nás 
bylo nezvyklé,“ píše ve vzpomínkách Mojmír Novotný.

Navázání partnerských vztahů mezi městem Mook en 
Middelaar a  městem Přibyslav bylo podepsáno v  roce 
1994 a na Bechyňově náměstí je od té doby kámen přá-
telství, ztvárněný Romanem Podrázským. 

Anna Šnýdlová uvedla, a  představitelé města to po-
tvrdili, že partnerství za 30 let přerostlo až do osobních 
vztahů; nejlepší vztahy mezi sebou mají spolky zahrádká-
řů, skautů, myslivců a hasičů. Okolí nizozemského města 
je proslaveno čtyřdenními dálkovými pochody, které již 
absolvovala řada sportovců z Přibyslavi.

Představitelé partnerského města se 16. a  17. srpna 
v Přibyslavi zúčastní akcí na oslavu 30 let přátelství a rov-
něž Středověkého dne, který připomene 600. výročí sko-
nu Jana Žižky. Návštěvy se zúčastní i dnes již bývalý sta-
rosta W. Gradissen, jemuž letos skončilo funkční období. 
Budeme mít čest přivítat i  novou starostku spřátelené 
obce – Inge van Dijk. Při slavnostním setkání nizozem-
ská Nadace pro Přibyslav (Stichting Pribyslav) převezme 
Cenu města Přibyslav; bude to poprvé, kdy cena bude 
udělena do zahraničí.

Anna Šnýdlová si na  tiskovou besedu vzala přívěsek 
s písmeny P - M (Přibyslav - Mook en Midelaar), kterým 
v  roce 2022 nizozemská nadace „Stichting Pribyslav“ 
ocenila její osobní přínos rozvoji partnerství měst Přiby-
slav a Mook en Middelaar.

Již 30 let stejně dlouho trvající partnerství připomíná 
kámen přátelství na Bechyňově náměstí.

Text a foto: Ivo Havlík
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu ČR
– do 16. 7. 2024 podávání kandidátních listin,
– do 3. 8. 2024 (u Senátu do 2. 8. 2024) vydání rozhodnutí o registraci kandidátních 

listin,
– 6. 8. 2024 vylosování volebních čísel kandidujícím subjektům,
– do 6. 8. 2024 zveřejnění informace o počtu a sídlech volebních okrsků,
– do 10. 8. 2024 jmenování zapisovatelů okrskových volebních komisí,
– do 21. 8. 2024 delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise,
– 30. 8. 2024 nejzazší termín pro první zasedání okrskových volebních komisí,
– do 5. 9. 2024 zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb,
– 13. 9. 2024 konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou 

nebo datovou schránkou,
– do 17. 9. 2024 dodání hlasovacích lístků voličům,
– 18. 9. 2024 konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu,
– 18. 9. 2024 uzavření seznamu voličů a předání výpisu z tohoto seznamu okrsko-

vým volebním komisím,
– do  20. 9. 2024 možnost vzdání se nebo odvolání kandidatury (u  Senátu 

do 18. 9. 2024),
– do 20. 9. 2024 14:00 h. dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím,
– 20. 9. 2024 14:00 – 22:00 h. první den voleb (u Senátu I. kola voleb),
– 21. 9. 2024 8:00 – 14:00 h. druhý den voleb (u Senátu II. kola voleb),
– 27. 9. 2024 14:00 – 22:00 h. první den II. kola voleb do Senátu,
– 28. 9. 2024 8:00 – 14:00 h. druhý den II. kola voleb do Senátu.

Omezení provozu vlaků
Upozorňujeme cestující, že až do konce platnosti letošního jízdního řádu vlaků 

(tj. do 14. 12. 2024) budou vlaky mezi Havlíčkovým Brodem a Žďárem nad Sázavou 
jezdit podle výlukového jízdního řádu z důvodu rekonstrukce železniční trati. Osobní 
vlaky budou jezdit v pozdější časové poloze proti pravidelnému jízdnímu řádu.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu 

Zastupitelstvo města na svém 12. veřejném jednání v tomto volebním období dne 
19. června 2024 schválilo rozpočtové opatření č. 3 (RO č. 3) k rozpočtu města na rok 
2024. Celoroční plánované příjmy města po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 
115.053.532 Kč a výdaje činily celkem 262.733.479 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 
je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má město uloženo 
na běžných a spořících účtech několika bank. 

V rámci RO č. 3 došlo ke zvýšení plánovaných příjmů o 2.672.837 Kč, a to přede-
vším z důvodu příjmů z účtů hospodářské činnosti města (hospodářský výsledek + 
1.649.751 Kč). Zbytek tvoří příjmy z přijatých dotací ze státního rozpočtu a z Kraje 
Vysočina. 

Výdajová strana rozpočtu byla navýšena nově o celkem 12.490.319 Kč. Z toho 
největší výdajovou položku tvoří investice města - 11.414.895 Kč (výdaje s nejvyšším 
navýšením: příprava a projekt revitalizace náměstí, sportovní hala – vícepráce, pro-
jektová dokumentace – ZŠ rekonstrukce budovy A 1. a 2.). Celkem tedy došlo po RO 
č. 3 ke  zvýšení rozpočtovaného schodku o  9.817.482 Kč. Navýšení plánovaného 
schodku rozpočtu je plně kryto z likvidních úložek města u bank.

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k 30. 6. 2024 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 

82.645.565 Kč, (71,8 % schváleného rozpočtu po  RO č. 3) a  celkové výdaje jsou 
ve výši 69.915.342 Kč (což je 26,6 % celkových schválených výdajů po RO č. 3 na le-
tošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až červen letošního roku je tedy 
průběžný přebytek ve výši 12.730.223 Kč. 

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce června 2024 je 

celkem + 7.955.077 Kč (239 % plánovaného hospodářského výsledku za celý rok 
2024). Na tomto průběžném hrubém zisku se podílí jednotlivé organizace města 
takto: lesy - 941.644 Kč, skládka 5.615.454 Kč, správa majetku 687.929 Kč, kabelová 
televize 1.153.137 Kč a pronájmy 1.440.201 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  16. 7. 2024 

ve výši 9.069.725 Kč. Částku přesahující 192 mil. Kč má naše město nadále uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 4,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Z rozsáhlejších investičních akcí byla dokončena a zkolaudována stavba Kulturní-
ho domu Přibyslav, byly odeslány podklady pro vyúčtování dotace na tuto stavbu; 
dotace je přidělena z  Ministerstva životního prostředí. Též stavba víceúčelového 
sportoviště v  Poříčí byla dokončena a  zkolaudována a  dle nájemní smlouvy byla 
předána do  užívání místním hasičům. Stavba se povedla a  přispěla k  pěknému 
vzhledu obce.

Dokončena a  předána byla rekonstrukce bytu v  Ronově nad Sázavou čp. 17 
a rekonstrukce bytu na Bechyňově náměstí čp. 41. Oba byty byly opět obálkovou 
metodou nabídnuty k pronájmu. Probíhají kontrolní dny v rámci stavebních prací 
na stavebních úpravách a rekonstrukci podlah v kulturním domě v Utíně. Na tuto 
zakázku byla podána žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, Kraj Vysočina. 
Stavební práce pokračují i na rekonstrukci bytu v 1. NP v budově domu s pečova-
telskou službou čp. 254. Zakázku má smluvně ujednanou společnost STINTER 
s.r.o. z Hlinska, termín dokončení prací je stanoven do 09/2024. Bylo dokončeno 
výběrové řízení na  zpracování projektové dokumentace pro zakázku označenou 
„Rekonstrukce budovy A, pater A1 a A2 Základní školy Přibyslav“. Tato zakázka je 
řešena na podnět ředitelky ZŠ. Projektová dokumentace bude řešit opravu obálky 
budovy nad průchodem a úpravu pater 1. NP (A1) a 2.NP (A2) – dispoziční změny. 
Vybrána byla společnost Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. z  Havlíčkova Brodu. 
Vyhlášeno bylo výběrové řízení na rekonstrukci mostu pod zámkem. Každým rokem 
jsou prováděny hlavní prohlídky mostních objektů ve správě města Přibyslav. Dle 
výstupu z této prohlídky je záměrem provést opravu výše uvedeného mostu, termín 
dokončení prací je stanoven do 10/2024. Na dokončené projekty, včetně vydaného 
stavebního povolení pro realizaci stavby chodníku v Keřkově - Hesov a stavby pře-
chodu v Keřkově byla odeslána žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro rok 2025, kam byly oba uvedené projekty zařaze-
ny. Odborná fi rma provedla výměnu dvou střešních oken v budově radnice, která 
byla v havarijním stavu. 

Ostatní
Proběhla další seč veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rmami, v urče-

ných lokalitách i pletí květeny. 

Bytová oblast
Od měsíce července bylo přiděleno celkem 9 bytů, z toho 5 bytů v domě s pe-

čovatelskou službou a 4 městské byty. Většina z nich prošla celkovou rekonstrukcí. 
Nahlášeny máme závady na dvou balkonech v DPS čp. 251, které vykazují masivní 
praskliny ve spodní části desky. Opravu řešíme s projektantem a odbornou fi rmou. 
Byly schváleny a uzavřeny nové nájemní smlouvy (z důvodu aktualizace dat a uve-
dení v soulad se současnou legislativou) na užívání nebytových prostor. Proběhla 
revize plynových zařízení v  městských bytech a  nebytech. Průběžně jsou řešeny 
opravy v bytech a požadavky nájemníků na výměnu zařizovacích předmětů.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště

Na koupališti zažíváme již pěknou řádku tropických teplot. V  těchto dnech ná-
vštěvnost areálu přesahuje 450 lidí. V  červnu jsme do  městské pokladny utržili 
na vstupném přes sto tisíc korun. Letos máme v areálu nového provozovatele bufe-
tu. Nabízí také točenou zmrzlinu, tak přijďte ochutnat. Otevírací dobu najdete vždy 
na titulní straně webu města: www.pribyslav.cz

Do okénka určeného pro koupaliště jsme přidali i aktuální ceník.



Str. 5Zprávy z radniceSRPEN 2024

Sportovní hala
Pokračují rozsáhlé opravy sportovní haly. Dělníci stavební fi rmy mají práce nad 

hlavu, řeší se každý detail. Mají spoustu starostí, aby vše udělali správně, vše stí-
hali, aby jim včas došel objednaný materiál…a do toho nám ve městě ztěžují práci 
vandalové. Co vandalové. Kluci z místní základní školy. Zaznamenaly je na několika 
místech kamery. Opravdu nechápeme tu drzost, že se vloupávají přes oplocení 
do haly a na koupaliště…a na kulturní dům…a působí škody, třeba v kašně vytrhá-
vají nově zasazené lekníny... Taky jsme byli v pubertě. Třeba jsme na sídlišti zvonili 
na zvonky a utíkali pryč. Hahaha…to bylo dobrodružství. Rozhodně nejsme svatí, 
ale nikdy jsme nic neničili. Tito výrostci ano. Nechávají po sobě spoušť, a to už není 
klukovina, to už je o level výš a hůř…dvě rozbitá nově nainstalovaná drahá hliníková 
okna na hale. To myslíte vážně, hoši? To už je škoda v řádech deseti tisíců korun. 
Zaplatíte si to ze svého kapesného nebo jak to plánujete? Puštěná voda na koupa-
lišti, kam jste přelezli přes zeď a kde nemáte co dělat? Nechtěli byste se třeba radši 
přijít vykoupat, zaplavat si, dát si zmrzku a zahrát ping-pong? Třeba by vás to bavilo 
víc než ničení cizího majetku.

Na cyklostezce
Jsou dokončené opravy dalších tří mostů. Na tyto práce jsme získali dotaci z Fondu 

Vysočiny. Technická četa má v létě k dispozici šikovné brigádníky. V době dovolených 
a při velkém množství úkolů se nám nesmírně hodí. V červenci například pomáhají 
při výměně poškozených trámků na dřevěných lávkách. Pracují také na čištění kanálů 
ve městě i vesnicích, pomáhají i při zednických pracích, při pravidelném úklidu města 
a dalších úkolech. Na cyklostezce jsme v průběhu července odstraňovali také nánosy 
bahna po bouřkách, pracovali jsme také na sesunuté skále.

Zastávka v ulici Tyršova
Z Fondu Vysočiny jsme letos dosáhli na dotaci na modernizaci autobusové če-

kárny v ulici Tyršova. Vybrali jsme již hotový výrobek, který do rušné ulice při hlavní 
silnici dobře zapadne. Instalovat čekárnu bychom měli v prvním zářijovém týdnu.

Na skládce
jsme ukončili stavební práce na rekultivaci dalšího pole skládky. V podzimních mě-

sících ještě proběhne biologická rekultivace, stavební fi rma dotvoří korunu skládky 
a svahy, na plochu zasadí zeleň, keřový porost a stromy. Občané Přibyslavi a míst-
ních částí si můžou na sběrný dvůr jezdit pro kompost.

Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete tabulky rozpisů kontejnerů 
na zeleň.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Stavební část odboru se nachází od začátku července pod velkým náporem poža-

davků různého druhu. Dne 1. 7. 2024 začal platit nový stavební zákon a pro všechny 
bylo výhodnější své požadavky podat na stavební úřad do konce června tak, aby se 
řešilo vše ještě podle staré právní úpravy.

Modřínová „trojčata“ na městském koupališti vyšetřili odborníci z výzkumného 
ústavu lesního hospodářství a myslivosti, výzkumné stanice Opočno, pomocí speci-
álního tomografu. Jejich vysoký věk se podepisuje na jejich fyzickém stavu, který je 
ale oku skrytý. „Lékařskou zprávu“ obdržíme v průběhu tohoto měsíce.

V běhu je výběrové řízení na opravu rybníka na návsi v Dolní Jablonné. Zatím se 
počítá bezmála s 6.000.000 Kč.

Veřejné projednání Změny č.5 Územního plánu Přibyslav by se mělo odehrát 
v říjnu tohoto roku.

Prodej parcel v lokalitě K Hesovu je skoro za rohem, a proto byly podány žádosti 
o stavební povolení na Městský úřad Havlíčkův Brod. Pokud vše půjde dle plánu, 
první bagry se za mateřskou školou objeví na jaře 2025 a započne stavba technické 
infrastruktury – silnic, kanalizace, vodovodu, plynovodu atd.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Léto je v pečovatelské službě ve znamení výběru dovolených. Veškeré dovolené 
jsou naplánovány tak, aby nebyl narušen plynulý chod naší služby. Jinak i v červenci 
stále probíhala nasmlouvaná péče u našich klientů a průběžně probíhá také sociální 

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 7. – 8.8. 17. – 18.8. 28. – 29.8. 7. – 8.9.
Keřkov 10. – 11.8. 21. – 22.8. 31.8. – 1.9. 11. – 12.9.
Dobrá 3. – 4.8. 14. – 15.8. 24. – 25.8. 4. – 5.9.
Česká Jablonná 7. – .8.8. 17. – 18.8. 28. – 29.8. 7. – 8.9.
Dolní Jablonná 10. – 11.8. 21. – 22.8. 31.8. – 1.9. 11. – 12.9.
Poříčí 3. – 4.8. 14. – 15.8. 24. – 25.8. 4. – 5.9.
Dvorek 7. – .8.8. 17. – 18.8. 28. – 29.8. 7. – 8.9.
Uhry 10. – 11.8. 21. – 22.8. 31.8. – 1.9. 11. – 12.9.
Utín 3. – 4.8. 14. – 15.8. 24. – 25.8. 4. – 5.9.

Rozmístění kontejnerů 
v srpnu a září 2024

Dny Číslo Stanoviště Od Do
vík 20 zahrádky “u letiště” 3.8. 4.8.
vík 15 Tržiště 3.8. 4.8.
vík 10 Na Vyhlídce 3.8. 4.8.
vík 19 zahrádky “Amerika” 3.8. 4.8.

stř/čtv 17 Bezpalcova 7.8. 8.8.
stř/čtv 12 Vyšehrad 7.8. 8.8.
stř/čtv 14 U Barevny 7.8. 8.8.
stř/čtv 18 zahrádky u ACO 7.8. 8.8.

vík 13 Pecháčkova 10.8. 11.8.
vík 11 Jižní 10.8. 11.8.
vík 16 Česká 10.8. 11.8.

stř/čtv 20 zahrádky “u letiště” 14.8. 15.8.
stř/čtv 15 Tržiště 14.8. 15.8.
stř/čtv 10 Na Vyhlídce 14.8. 15.8.

vík 17 Bezpalcova 17.8. 18.8.
vík 12 Vyšehrad 17.8. 18.8.
vík 14 U Barevny 17.8. 18.8.
vík 18 zahrádky u ACO 17.8. 18.8.

stř/čtv 13 Pecháčkova 21.8. 22.8.
stř/čtv 11 Jižní 21.8. 22.8.
stř/čtv 16 Česká 21.8. 22.8.
stř/čtv 19 zahrádky “Amerika” 21.8. 22.8.

vík 20 zahrádky “u letiště” 24.8. 25.8.
vík 15 Tržiště 24.8. 25.8.
vík 10 Na Vyhlídce 24.8. 25.8.

stř/čtv 17 Bezpalcova 28.8. 29.8.
stř/čtv 12 Vyšehrad 28.8. 29.8.
stř/čtv 14 U Barevny 28.8. 29.8.
stř/čtv 18 zahrádky u ACO 28.8. 29.8.
stř/čtv 13 Pecháčkova 28.8. 29.8.

vík 11 Jižní 31.8. 1.9.
vík 16 Česká 31.8. 1.9.
vík 19 zahrádky “Amerika” 31.8. 1.9.

stř/čtv 20 zahrádky “u letiště” 4.9. 5.9.
stř/čtv 15 Tržiště 4.9. 5.9.
stř/čtv 10 Na Vyhlídce 4.9. 5.9.

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr.Půži
9 Pod Zámkem

(pokračování na str. 6)
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(pokračování ze str. 5)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
20. 8. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 20. 8. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

poradenství např. při zhoršení zdravotního stavu klienta, ohledně zajištění potřebné 
pobytové péče nebo zdravotní ošetřovatelské péče klienta v jeho domácím prostředí.

Náhradní stravování
Ve dnech 19. – 23. srpna, 28. a 29. srpna, kdy nebude školní jídelna vařit, máme 

domluveno pro naše klienty náhradní stravování z Osivy, a.s. V době čtení tohoto 
příspěvku by již měli mít naši klienti v rukou dotazníky, zda budou chtít tyto obědy 
odebírat, či nikoliv, a poté bude zájemcům rozdán jídelní lístek na dané období. Toto 
náhradní stravování z Osivy, a.s,. zajišťujeme v létě již několik let a vždy je ze strany 
klientů hodně využíváno.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v srpnu je v úterý 20. 8. 
2024 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečova-
telské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek
Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, nabízí zapůjčení různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech 

Máte-li 5 minut času, prosíme o  vyplnění tohoto dotazníku, kterým podpoříte 
probíhající průzkum.

Průzkum může posloužit k podpoře zpřístup-
nění některých důlních děl, například i  Štole 
pod farou v Přibyslavi, která byla v roce 2010 
prohlášena za kulturní památku.

V květnovém vydání Přibyslavského občasní-
ku byl vytištěn dotazník na stránkách 7-8 na toto 
téma.

Pro dokončení průzkumu by bylo třeba získat 
ještě další respondenty, kteří by vyplnili a ode-

vzdali do 31. 8. 2024 dotazník. Je to možné i elektronicky, pomocí QR kódu.

Děkujeme za spolupráci. Michael Omes

Průzkum o kulturní identitě v Přibyslavi

PRONÁJEM BYTU
Nabídka pronájmu

bytu 1+1 obálkovou metodou
od 1. 9. 2024

o celkové výměře 35,3 m2 
v Ronově nad Sázavou 17, 582 22 Přibyslav

Bližší informace k podávání žádostí jsou zveřejněny 
na webu města Přibyslav www.pribyslav.cz. 

Dotazy zodpoví Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827.

či po operaci, pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových kate-
gorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné 
nemocné, tak pro osoby o  ně pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je 
stanovena v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových 
stránkách města Přibyslav pod odkazem Sociální služby). Informace o  zapůjčení 
a dostupnosti jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo 
vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Milostivé léto 2024

Je zaměřeno na dluhy na zdravotním pojištění, které jsou vymáhány v rámci da-
ňové exekuce nařízené nejpozději k 31. 12. 2023, přičemž musí být vyčíslena jistina 
a penále. Milostivé léto IV je určeno pro fyzické osoby včetně osob podnikajících. Ty 
mohou požádat o odpuštění penále a exekučních nákladů od 1. 7. do 30. 11. 2024 
a nejpozději do prosince 2024 či do splatnosti poslední splátky dluh uhradit. Pro 
bližší informace kontaktujte zdravotní pojišťovnu. 

Informace z Úřadu práce ČR
V měsíci srpnu je ÚP pracoviště Přibyslav k dispozici uchazečům o zaměstnání dne 

21. 8. 2024 v době 8 - 12 hodin. Dávky hmotné nouze vyřídíte v Přibyslavi ve dnech 
5. 8. a 12. 8. 2024 v době 8 - 11,30 a 12,15 - 15 hod. Dávky státní sociální podpory 
zůstávají každou středu beze změny.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová), 
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142



Str. 7Zprávy z radniceSRPEN 2024

PROGRAM 
 

 

St eda 4. 9.  
 

* P ibyslavský zámek 
 10:00 hod. – Tisková konference u p íležitosti 33. ro níku Mlékárenského dne v P ibyslavi       
            

Pátek 6. 9. 
 
* Mate ská škola P ibyslav (Bezru ova ulice) 
16:00 hod. – Den otev ených dve í školní zahrady MŠ Bezru ova 
* Kulturní za ízení m sta P ibyslav (Kulturní d m)  
18:00 hod. – Odborná p ednáška s hudebním doprovodem a projekcí „Ze starých letopis  aneb komponovaný ve er“ složený       
                       z p ednesu historických text  a dopln ný o odborný komentá  v rámci výro í 600 let od úmrtí Jana Žižky 
             

Sobota 7. 9. 
 

* Radni ní sklepení, farní stodola 
  8:00 hod. – Zahájení prodeje mlékárenských výrobk  na nám stí,  
                      ochutnávka výrobk  ocen ných zna kou Regionální potravina Kraje Vyso ina 
  8:45 hod. – Zahájení 33. ro níku Mlékárenského dne v P ibyslavi a vyhlášení cen pro nejlepší mlékárny 
  9:00 – 14:00 hod. – Výstava mlékárenských výrobk  v radni ním sklepení a farní stodole                                     
  9:00 hod. – Hudební produkce – Venkovská kapela (Ž ár nad Sázavou) 
10:15 hod. – Sout ž v pití mléka 
10:30 hod. – Vyhlášení sout že výrobk  ocen ných zna kou Regionální potravina Kraje Vyso ina 
11:00 hod. – Hudební produkce – Meteor z Prahy (Brno) 
13:00 hod. – Hudební produkce – At time (Havlí k v Brod) 
14:00 hod. – Vyhlášení divácké sout že P ibyslavský krajá  a losování o mlé né ceny 
 
* Základní škola P ibyslav (vchod z ulice eská) 
  9:00 – 14:00 hod. – Den otev ených dve í ZŠ P ibyslav (prohlídka školy, výukové workshopy, promítání fotografií                 
                       ze školních akcí, výstava školních kronik, výstava regionální výtvarné sout že „Ktož jsú boží bojovníci“)  
  9:00 – 14:00 hod. – Školní kavárna 
 
 * Kulturní za ízení m sta P ibyslav (Kurfürst v d m) 

 9:00 – 14:00 hod. – M stské muzeum a turistické informa ní centrum – prohlídky v rámci Dn    
                             evropského d dictví (EHD) 

                 – Výstavy – Jan Žižka a P ibyslav, Vyso inou po stopách husitských válek 
* Bechy ovo nám stí  
9:00 – 13:00 hod. – ACO stánek na nám stí 
 
* Janá ek galerie  
9:00 – 15:00 hod. – Výstava obraz   
 

*  Farní stodola  
17:30 hod. – Divadelní p edstavení – Zahradní ek / Vše mé jest tvé uvádí divadelní spolek JEDL, 
                      Ú inkují: Lucie Trmíková, Saša Rašilov a Ladislav Kozderka. 
 

* Hasi ské cvi išt  SDH 
14:00 hod. – Odpoledne s hasi i – ukázky techniky, zábavné hry pro d ti 
20:00 hod. – Tane ní zábava na parket  v areálu cvi išt  SDH 
 
* Letišt  aeroklubu 
9:00 – 18:00 hod. – Rekrea ní lety 
 
* Bechy ovo nám stí 
21:00 hod. – Slavnostní oh ostroj 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Štola pod farou 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 

* Gotická v ž a Kostel Narození sv. Jana K titele 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 

* P ibyslavský zámek, Centrum hasi ského hnutí 
8:00 – 15:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 

Ned le 8. 9. 
 
* Bechy ovo nám stí 
9:30 hod. – Bohoslužba na nám stí 
 
* Letišt  aeroklubu 
10:30 – 18:00 hod. – Rekrea ní lety 
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 18/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 19. 6. 2024.
Termín: 20. 06. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

19/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 541/16 o vý-
měře 25 m2 odděleného geometrickým plánem č. 258-129/2024 z pozemku 
parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 6.250 Kč. 
Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do šesti měsíců od 19. 6. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 19. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

20/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s  uzavřením Dodatku ke  Smlouvě 
o  budoucí smlouvě kupní ze dne 16. 10. 2019 mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, panem …, 582 22 Přibyslav a panem …, 
582 22 Přibyslav, jejímž předmětem je prodej části pozemku parc. č. 324 o vý-
měře 906 m2 a částí pozemků parc. č. 324 a 334/1 o výměře 1 035 m2 v k. ú. 
Přibyslav. Dodatkem se mění termín uzavření vlastní smlouvy kupní a termín 
zasíťování pozemků, a to do 31. 12. 2027 a sjednává se oprávnění postoupit 
práva a povinnosti ze Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na třetí osobu.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 4

21/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 951/8 
o výměře 16 m2 a části pozemku parc. č. 964/3, označeného dle GP č. 2139-
129/2023 jako díl „d“ o výměře 23 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Při-
byslav za část pozemku parc. č. 951/28 označenou dle GP č. 2139-129/2023 
jako díl „b“ o výměře 19 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví …, 582 22 Přibyslav 
a  Ing.  …, 582  22 Přibyslav s  doplatkem ceny ve  výši 6.000 Kč ve  prospěch 
města Přibyslav. Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným 
dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 19. 6. 
2024, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 19. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

22/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 334/24 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 08. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 8, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 4

23/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje nebo směny pozemku 
parc. č. 594 o výměře 100 m2 v k. ú. Česká Jablonná a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

24/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vy-
užití části plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 701/2 a 706/5 v k. ú. 
Přibyslav na navrhované využití VP - průmyslová výroba a skladování. Požada-
vek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

25/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve  vyjmutí 
plochy VP 13 - průmyslová výroba a skladování z koridoru K3 na části pozem-
ků parc. č. 694/14, 701/2 a 706/5 v k. ú. Přibyslav. Požadavek bude zařazen 
do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

26/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vyu-
žití plochy VZ1 - zemědělská výroba na pozemku parc. č. 710, 706/6 a 694/32 
v k. ú. Přibyslav na navrhované využití VP - průmyslová výroba a skladování. 
Požadavek bude zařazen do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

27/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způ-
sobu využití plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 653/5 v k. ú. Přibyslav 
na navrhované využití plochy DL - letecká doprava. Požadavek bude zařazen 
do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

28/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způ-
sobu využití plochy ZO - orná půda na pozemku parc. č. 653/7 v k. ú. Přibyslav 
na navrhované využití plochy DL - letecká doprava. Požadavek bude zařazen 
do projednávané změny č. 5 ÚP Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

29/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření „Smlouvy o spolupráci při 
výstavbě větrného parku Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ, a. s., Duhová 
1444/2, 140 53 Praha 4, IČO 45274649.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasovalo: pro 9, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 4

30/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 
2023 v rozsahu povinných podkladů.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

31/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 
2023 včetně příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z pře-
zkoumání hospodaření.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

32/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 
Přibyslav na roky 2025 - 2028.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

33/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolic-
ké farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582  22 Přibyslav, IČO 60128283 ve  výši 
156.304 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

34/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke  smlouvě 
o  poskytnutí návratné fi nanční výpomoci z  rozpočtu města Přibyslav mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  Římskokatolickou farností Přibyslav, Kostelní 267, 582  22 Přibyslav, 
IČO 60128283.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

35/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 10. 07. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 19. 6. 2024
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 212/2024 Rada města Přibyslav ruší usnesení č. 197/2024 ze dne 5. 6. 2024.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

213/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Příkazní smlouvu č. 2024046 “Nákup vybavení 
pro JPO II Přibyslav” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností IPI s.r.o., Strojírenská 2244/34, 591 01 
Žďár nad Sázavou, IČO 46978135, DIČ CZ46978135 jejímž předmětem je 
zpracování žádosti o dotaci, zpracování studie proveditelnosti a správa žádosti 
o dotaci během realizace a v době udržitelnosti projektu.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

214/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Příkazní smlouvu č. 2024047 “Nákup vozidla 
pro Pečovatelskou službu Přibyslav” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností IPI s.r.o., Strojírenská 
2244/34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135, DIČ CZ46978135 jejímž 
předmětem je zpracování žádosti o dotaci, zpracování studie proveditelnosti 
a správa žádosti o dotaci během realizace a v době udržitelnosti projektu.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

215/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 3 Bechyňovo náměstí 40, 
582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše smluvního nájemného za pod-
lahovou plochu je stanovena na 8.500 Kč/měsíc s možností navýšení ceny ná-
jmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou ode dne předání bytu do 30. 6. 2026.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

216/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 
5. 8. 2016, kterou uzavřelo město Přibyslav s …, 582 22 Přibyslav na byt č. 3. 
Dodatek upravuje dobu trvání nájemní smlouvy do 31. 7. 2026.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

217/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 
30. 7. 2020, kterou uzavřelo město Přibyslav s …, 674 01 Třebíč na byt č. 8. 
Dodatek upravuje dobu trvání nájemní smlouvy do 31. 7. 2026.
Termín: 31. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

218/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Hřiště 64, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Hřiště, Hřiště 60, 582  22 Přibyslav, IČO 60128798. 
Smlouva o  nájmu nebytových prostor bude uzavřena na  dobu neurčitou. 
Výše nájemného činí 5.000 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru 
infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

219/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem nebytového prostoru (garáž) o  velikosti 50 m2 v  budově Hřiště 60, 
582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřiště, 
Hřiště 60, 582  22 Přibyslav, IČO 60128798. Smlouva o  nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 120 Kč ročně 
s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

220/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Utín 39, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Utín, Utín 41, 582 22 Přibyslav, IČO 60128780. Smlou-
va o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše ná-
jemného činí 5.000 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

221/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Dolní Jablonná 40, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582 22 Přiby-
slav, IČO 62696998. Smlouva o  nájmu nebytových prostor bude uzavřena 
na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 1.200 Kč ročně s možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

222/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Dolní Jablonná 23, 582 22 Přibyslav včetně tanečního parketu 
a dále budovy bez čp., která je součástí pozemku parc. č. st. 22/2 o výměře 
37 m2 v k. ú. Dolní Jablonná, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582  22 Přibyslav, 
IČO 62696998. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou. Výše nájemného činí 5.000 Kč ročně s možností navýšení ceny ná-
jmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

223/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem nebytového prostoru o velikosti 95 m2 v 1. patře budovy Keřkov 87, 
Dobrá, 582  22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Mysliveckým spolkem Dobrá, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 69152896. Smlouva o  nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 
3.000 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

224/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem nebytového prostoru o  velikosti 1,5 m2 (sociální zařízení se samo-
statným vstupem) Tyršova 736, 582  22 Přibyslav uzavřenou mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Základní 
školou Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 
120 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

225/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Tyršova 736, 582  22 Přibyslav (mimo sociálního zařízení se 
samostatným přístupem ze školní zahrady) uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Kulturně vzděláva-
cím centrem Harmonie, z.s., Tyršova 736, 582 22 Přibyslav, IČO 26614774. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše 
nájemného činí 1.200 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

226/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem prostor o celkové výměře 27 m2 v budově Tržiště 254, 582 22 Přibyslav 
uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  Stanislavou Březinovou, Zahradní 705, 582  22 Přibyslav, 
IČO 45582475. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou. Výše nájemného činí 1.350 Kč měsíčně s možností navýšení ceny 
nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

227/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem dřevostavby o výměře 50,84 m2 na pozemku parc. č. 971/1 a pronájem 
části zastavěného pozemku parc. č. 971/1 o  výměře 36 m2 uzavřenou mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a Českým svazem chovatelů, z.s., Základní organizací Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 69154911. Výše nájemného činí 1.200 Kč 
ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. 
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

228/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Hasičská 208, 582  22 Přibyslav uzavřenou mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Českým 
rybářským svazem, z. s., místní organizací Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Při-
byslav, IČO 13585550. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena 
na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 1.200 Kč ročně s možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

229/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Dobrá 116, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Dobrá, Dobrá 116, 582  22 Přibyslav, IČO 62697102. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše 
nájemného činí 3.000 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 26.  6. 2024

(pokračování na str. 10)
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230/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Poříčí 45, 582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor dob-
rovolných hasičů Poříčí, Poříčí 44, 582 22 Přibyslav, IČO 62697005. Smlouva 
o  nájmu nebytových prostor bude uzavřena na  dobu neurčitou. Výše ná-
jemného činí 5.000 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

231/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem nebytového prostoru o velikosti 22,20 m2 v budově Hřiště 60, 582 22 
Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a Kulturními zařízeními města Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na  dobu neurčitou. Výše nájemného činí 1.200 Kč 
ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

232/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem nebytového prostoru o velikosti 27,73 m2 v budově Keřkov 87, Dobrá, 
582 22 Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Kulturními zařízeními města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 
1.200 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

233/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Česká Jablonná 50, 582 22 Přibyslav a budovy bez čp., která je 
součástí pozemku parc. č. st. 41 o výměře 20 m2 v k. ú. Česká Jablonná, 582 22 
Přibyslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Jab-
lonná, Česká Jablonná 50, 582 22 Přibyslav, IČO 62697501. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou. Výše nájemného činí 
1.200 Kč ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

234/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem budovy Česká Jablonná 34, 582 22 Přibyslav a pozemku parc. č. 12/2 
(zahrada) o  výměře 220 m2 v  k. ú. Česká Jablonná, 582  22 Přibyslav uza-
vřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Jablonná, Česká 
Jablonná 50, 582 22 Přibyslav, IČO 62697501. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na  dobu neurčitou. Výše nájemného činí 5.000 Kč 
ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

235/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor na pro-
nájem prostor o celkové výměře 13,10 m2 v budově Tržiště 254, 582 22 Při-
byslav uzavřenou mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 a Oblastní charitou Havlíčkův Brod, Boženy Němcové 
188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 15060233. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na  dobu neurčitou. Výše nájemného činí 2.708 Kč 
ročně s možností navýšení ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

236/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  ukončením Smlouvy o  nájmu nebytových 
prostor v budově Utín 41, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 1. 12. 2003 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a …, 
582 22 Přibyslav dohodou ke dni 30. 6. 2024.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

237/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  ukončením Smlouvy o  nájmu nebytových 
prostor Tržiště 254, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 23. 11. 2006 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Tomášem 
Sobotkou, Nové Dvory 71, 592  12 Nížkov, IČO 42653932 dohodou ke  dni 
30. 6. 2024.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

238/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu nebytového prostoru na pro-
nájem nebytových prostor o výměře 15 m2 Tržiště 254, 582 22 Přibyslav mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ja-
nou Fišar Sobotkovou, Nové Dvory 23, 592 12 Nížkov, IČO 74341146 a Zuza-
nou Říhovou, náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČO 68766441. Výše 
nájemného je stanovena na 750 Kč/měsíc s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 7. 2024 
na dobu neurčitou.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

239/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s využitím cyklostezky Přibyslav - Sázava k uspo-
řádání závodu Roller Vysočina Tour 2024, který se uskuteční 10. 8. 2024 od 20 
do 23 hodin na odpovědnost pořadatele závodu SKI team VYSOČINA, z.s., 
Evžena Rošického 2684/6, 586 01 Jihlava, IČO 08802785.
Termín: 15. 07. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

240/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci “Opra-
va sportovní haly v  Přibyslavi” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností Stylstav s.r.o., Křižanov 
256, 594  51 Křižanov, IČO 26916096, kterým se prodlužuje termín ukon-
čení a  předání díla do  21. 9. 2024 a  navyšuje se cena díla o  1.379.900 Kč 
bez DPH. Nově sjednaná cena dle tohoto dodatku je 14.879.800 Kč bez DPH, 
tj. 18.004.558 Kč s DPH.
Termín: 17. 07. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

241/2024 Rada města Přibyslav schvaluje nové znění Vnitřních pravidel Pečovatelské 
služby Přibyslav s platností od 1. 7. 2024.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Veselá Martina, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

242/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
na  zakázku “Stavební úpravy bytu v  1. NP, Bechyňovo náměstí 41, 582  22 
Přibyslav” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností STINTER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539  01 
Hlinsko, IČO 25959506.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

243/2024 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou garáže u rodinného domu U Ba-
revny 98, 582 22 Přibyslav na hranici pozemku parc. č. 161/2 v k. ú. Přibysla-
vi ve  vlastnictví města Přibyslav a  pozemku parc č. 161/16 v  k. ú. Přibyslav 
ve vlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

244/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 29. 5. 2023 na zpracování projektové dokumentace pro stavbu “Okružní 
křižovatka na  I/19, Přibyslav - Doplnění chodníku” mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Atelier 
TESTUDO a.s., Polnička 151, 591 02 Polnička, IČO 25546791.
Termín: 12. 07. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

245/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zajištění přeložky plynáren-
ského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících “Okružní křižovatka na I/19, 
Přibyslav - Doplnění chodníku” mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 a společností SC Metal Property, 
s.r.o., U Nádraží 383, 582 22 Přibyslav, IČO 07697601.
Termín: 29. 08. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

246/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku “Rekonstrukce budovy A, 
pater A1 a A2 Základní školy, Přibyslav” nabídku od společnosti Stavitelství La-
dislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143. 
Cena zakázky je ve výši 549.500 Kč bez DPH, tj. 664.895 Kč s DPH a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 12. 07. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

247/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 
Přibyslav, IČO 70944938 čerpání fi nančních prostředků z investičního fondu 
na nákup Dahua IP záznamového zařízení AI v rámci rekonstrukce kamerové-
ho systému ve výši 103.667 Kč s DPH.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 9)
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248/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 uzavření smlouvy o dílo na řemeslné práce v rámci 
vybudování badatelské učebny s  fi rmou NEST.HB spol. s  r.o., Žižkova 65, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25929011.
Termín: 31. 08. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

249/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb 
na zpracování vyhledávací studie “severní obchvat” mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností BLA-
HOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice, IČO 02451379, 
kterým se původní cena se navyšuje o 25.000 Kč bez DPH.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

250/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Přibyslav 
…, 642 00 Brno, nar. 10. 7. 2000 ve výši 20.000 Kč jako stipendium na studium 
zubního lékařství na MU Brno a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

251/2024 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 1. pololetí 2024 ře-
ditelce Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů, ředitelce Mateřské školy 
Přibyslav Mgr. Martině Malouškové, ředitelce Kulturního zařízení města Při-
byslav Zdeňce Valnerové a veliteli JPO II Miloslavu Jonákovi.
Termín: 03. 07. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

OTEVŘENÍ ZAHRADYNaší školky
16:00- Otevření areálu
školky pro veřejnost

16:30- Slavnostní zahájení
otevření zahrady pro
veřejnost

Program pro děti je zajištěn

 Bezručova 683, Přibyslav

Datum konání:
6.9.2024

Zveme Vás na:

Z konce na začátek, tak bychom mohli popsat cestu z Přibyslavi do Trocnova, 
dvou míst spojených se životem Jana Žižky.

Na konci května se žáci naší školy vydali na historické putování do jižních Čech. 
Během tří dnů poznávali město Borovany, navštívili České Budějovice a  poznali 
rodiště Jana Žižky. Velkým zážitkem se stala návštěva nově vybudovaného archeos-
kanzenu v Trocnově. Žáci viděli, jak vypadala středověká vesnice a jak „jinak“ se v ní 
žilo. Nahlédli do domů chudého bezzemka, chalupníka i do pohodlnějšího obydlí 
středověkého sedláka. Některé věci z  tehdejšího života si i  prakticky vyzkoušeli, 
například mlácení obilí dřevěnými cepy. Nedílnou součástí bylo i seznámení s vo-
jenskou technikou, ve které nemohl chybět ani husitský bojový vůz. 

Během třídenního putování žáci navštívili i další místa spojená s naší historií. V Bo-
rovanech objevili dochované opevnění z meziválečných let, prohlédli si místní klášter 
a zhlédli výstavu s názvem Šaty dělají člověka. Povedlo se nám tak poznat kousek 
z  naší minulosti, ale i  navázat kontakty s  místní základní školou. Třeba se někdy 
v budoucnu také vydají po Žižkových stopách a doputují za námi do Přibyslavi.

Mgr. David Šeda
ZŠ Přibyslav

Po stopách Jana Žižky
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Sice dneska ještě ne, ale až navštívíte poslední srpnové akce, které budou v našem 
městě probíhat, tak už to bude pravda. Jak praví stará pranostika – „O svatém Augus-
tinu (28. 8.), léto opouští krajinu.“ Ale, zaplať pánbůh, na to máme ještě skoro celý 
jeden měsíc čas. Doufejme, že nás dál čekají teplé a slunečné dny, které si užijeme 
u vody, na výletech, dovolených nebo táborech. 

V červenci naši členové za pěkného počasí navštěvovali městské koupaliště. V pří-
jemném prostředí strávili nejeden teplý podvečer. V srpnu nás čeká opět kondiční 
plavání a poslední čtvrtek v srpnu i posezení s country kapelou Terasa. Doufejme, 
že nám i letos bude počasí přát a my si užijeme podvečer a večer s našimi kamarády 
a hezkou písničkou. 

Zároveň bych vás chtěla pozvat na společný výlet, který plánujeme na 12. září. 
Rádi bychom navštívili Moravský Krumlov. Cena zájezdu je tentokrát vyšší - pro naše 
členy je 300 Kč, pro nečleny 400 Kč. Vstup na prohlídku Slovanské epopeje totiž činí 
- s průvodcem 220 Kč na osobu a žádné slevy se neposkytují. Trvání prohlídky je cca 
hodinu a upozorňuji, že zde není možnost někde se posadit a odpočinout si. Před 
začátkem prohlídky je potřeba být u vstupu nejméně 15 minut předem a všichni 
musejí odložit veškeré kabelky a baťůžky do uzamykatelných boxů, jinak nebudou 
do expozice vpuštěni.

Autobus, který nás poveze, může zastavit po dobu výstupu a nástupu na autobu-
sovém stání u zámku podél silnice (ulice Zámecká). Toto místo ale neslouží k parko-
vání. Autobus musí na dobu, kdy budeme na prohlídce, zaparkovat na autobusovém 
nádraží vzdáleném cca 500 m. 

A ještě jedno důležité upozornění. Protože paní M. Holcmanová již od srpna na měst-
ském úřadu nebude pracovat, zájemci o zhlédnutí Slovanské epopeje se musí přihlásit 
v Železářství, Bechyňovo náměstí 37 - pan M. Stehno. Peníze budou vybírány až těsně 
před odjezdem. V případě, že se přihlásíte a potom z nějakých důvodů nebudete 
moci s námi jet, je třeba dát tuto změnu vědět nejpozději tři dny před konáním výletu.

Na setkání při všech našich akcích se na vás těší všichni členové výboru naší or-
ganizace. Na kteréhokoliv z nich se můžete samozřejmě také obrátit o podrobnější 
informace o všem, co vás o nás zajímá. Jejich prostřednictvím se můžete též stát 
našimi členy. Když se tak rozhodnete, rádi vás mezi sebou přivítáme.

Léto už má pomalu na kahánku…
(svaz invalidů informuje)

Technická pomoc - HMYZ… V  tomto období takto 
začíná svolávací zpráva pro členy jednotky stále častě-
ji. Proto píši tento článek, který vám snad pomůže lépe 
pochopit, kdy je nutné volat hasiče na pomoc a kdy 
je lepší situaci řešit vlastními silami případně vůbec. 

V tomto období se jedná o poměrně častou náplň 
práce pro místní jednotku. Jde hlavně o zásahy na vče-
lí, vosí a sršní roje a hnízda. Je zajímavé, že v průběhu 
let evidujeme silné a slabé roky pro tento typ události. 
V loňském roce byl počet událostí s touto náplní mizi-

vý, letošní sezóna bude patřit právě k těm velmi silným. S postupujícím létem bude 
aktivita „bodavého“ hmyzu jistě nižší, nicméně, zažili jsme výjezdy na sršní hnízda 
i v listopadu, takže určitě není na škodu zopakovat, co to vlastně znamená, když si 
na pomoc zavolám hasiče. 

Kam hasiči vyjíždějí… Obecně se dá říci, že hasiči budou zasahovat tam, kde do-
chází k ohrožení většího počtu lidí. Sem patří např. školy, školky, nemocnice, veřejné 
parky, dětské tábory, nádraží a podobně. Pokud zasahují u soukromých objektů, 
např. na vaší zahradě, je tento zásah vždy podmíněný nějakým dalším ohrožením, 
např. že v domě žije alergik, nebo je výskyt hmyzu v takové podobě či umístění, že 
ohrožuje malé děti. 

Kam hasiči nevyjíždějí… Jsou to právě soukromé objekty, jako jsou rodinné nebo 
bytové domy, areály fi rem a podobně. Zde by mělo být řešení vždy na majiteli nebo 
správci objektu.

Jak hasiči provádějí zásah… Je potřeba říci, že hasiči nejsou vybaveni speciálním 
zařízením či přípravky pro hubení hmyzu. K zásahu se používá motorový vysavač, 
který je prvotně určen k vysávání a drcení spadaného listí. Z chemických příprav-
ků pak používáme volně prodejné insekticidy jako jsou Biolit, Raid nebo Duracit. 

Hasiči města Přibyslav

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Samozřejmostí jsou ochranné pomůcky, včelařská kukla, zásahový oblek, rukavice 
a hasičská obuv. 

Hasiči nejsou kouzelníci… Rád bych zde vyvrátil jeden častý mýtus, kterým je myš-
lenka, že, např., roj včel, který se mi usadil na zahradě hasiči odchytí a následně 
vypustí někde na vhodnějším místě. Pokud hasiči zasahují, ve většině případů pou-
žívají právě zmíněný vysavač, při jeho použití vždy dojde k totální likvidaci, v tomto 
případě včel. 

Dalším problémem, se kterým se setkáváme, je přístup k  samotnému hnízdu. 
Častým výskytem jsou například půdy, střešní konstrukce, podbití apod. Pokud si 
zavoláte hasiče s tím, že z podstřešního podbití vylétávají vosy, musíte počítat s tím, 
že pro správnou likvidaci je nutné se k vosímu hnízdu dostat, a tak se vám po čerstvě 
uklizeném domě začne pohybovat šest chlapů v  těžkých botách, budou se chtít 
dostat na půdu a mohou také chtít ono podbití částečně nebo úplně rozebrat.

Jak získat pomoc od hasičů… Pokud vaše situace patří do první zmíněné skupiny 
a výskyt hmyzu vás bezprostředně ohrožuje na zdraví, neváhejte a volete linku 150, 
případně 112. Operátor vás vyslechne, situaci zhodnotí a na místo vyšle příslušnou 
jednotku. Pokud vás ale výskyt hmyzu neohrožuje, pouze obtěžuje, je dobré si zásah 
nejprve domluvit. Zde mohu říci, že jsme žádost o pomoc nikdy nikoho neodmítli. 
Zkuste proto kontaktovat někoho ze členů jednotky, určitě si s vámi domluví čas, 
místo dopředu obhlédne a navrhne nejlepší řešení. Rádi tyto práce plánujeme. K do-
sažení maximální účinnosti je dobré provádět zásah brzy ráno nebo se západem 
slunce. Pokud tak víme o problému dopředu, můžeme se na něj dobře připravit, 
a to jak personálně, tak technicky. 

Vždy je třeba si uvědomit, že výskyt bodavého hmyzu je přirozenou součástí pří-
rody a dobře si rozmyslet, zda je jeho likvidace nutná. 

Za JSDH Přibyslav – Jiří Votava
www.hasicipribyslav.cz
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Odměna pro zúčastněné děti 

Zábavné
stanoviště s

úkoly 

V České Jablonné 
V parku na návsi 

31.8.2024 
OD 14:00 

Překvapení 

drobné

občerstvení 

(Skákací 
hrad)

KVC Harmonie pro děti

Ještě se ohlédnu za červnem. V pondělí 17. června jsme se vydaly do Žďáru nad 
Sázavou, kde jsme si prošly Naučnou stezku kolem Zelené hory, někdo se vezl v ko-
čárku, někdo to ušel pěšky a některé děti využily svá odrážedla. Výlet to byl moc 
povedený a zakončily jsme ho na Piláku.

V  úterý 16. července jsme se vydaly do  Polničky 
do areálu Vagónu a děti se tam povozily na zábavných 
atrakcích a dopoledne si moc užily.

Maminky, které váháte, nebojte se, přidejte se k nám :) 
Scházíme se i v  létě, jen ne v domečku, ale pokaždé 
u některé z nás na zahradě.

Přejeme vám krásný zbytek léta.

Za maminky z KVC Harmonie
Marie Blažíčková

V Harmonii nezahálíme ani o prázdninách!

Pribináček slaví 70 let!
Pribináček, ikonický smetanovo-tvarohový krém z Přibyslavi na Vysočině, slaví 

70. narozeniny. Na  trh byl uveden v  roce 1954, aby dětem dodal potřebnou 
výživu po válce. Rychle se stal jedním z nejoblíbenějších mléčných dezertů a dod-
nes zůstává ikonickým produktem vyráběným v Česku. V přibyslavském závodě 
společnosti Savencia se vyrábí také další známé české produkty jako jsou Lučina, 
Král Sýrů a Sedlčanský Hermelín.

Od svého vzniku prošel Pribináček mnoha změnami a rozšířil se také o další pro-
dukty. Kromě klasického smetanovo-tvarohového dezertu nabízí značka Pribináček 
i Kapsík, Sportík, Tyčinku, Tvarrrohový či Zmrzku a nejnovější přírůstek z loňského 
roku, Krupičku. 

Pribináček je i po 70 letech jedním z nejoblíbenějších mléčných krémových pro-
duktů. Na Slovensku je bezkonkurenčním číslem jedna. A také v Česku patří mezi 
hity mléčných produktů. Za první kvartál roku 2024 vzrostl jeho podíl mezi mléčnými 
dezerty o 1,9 procenta. „Věřím, že v tomto růstu bude pokračovat a do konce roku 
2024 zaujme první příčku mezi značkovými mléčnými dezerty,“ říká Aleš Malenka, 
generální ředitel společnosti Savencia F&D pro Česko a Slovensko.



KZMP / Kultura / Ostatní SRPEN 2024Str. 14

Jsou prázdniny, doba dovolených, slunce, koupání a velkého množství zmrzliny… 
Přesto se u nás stále něco děje. V týdnu od 8. do 12. července probíhal turistický 
kroužek pro děti od 6 do 12 let. Hrdými vedoucími byla moje kolegyně Kristýna Ma-
rešová a já, možná jste nás zahlédli a rozpoznali i díky sladěným tričkům, která byla 
speciálně pro tento kroužek zhotovena a zároveň odkazovala na výročí Jana Žižky. 
Jak název kroužku prozrazuje-chodili jsme, navštívili Dolní Rožínku, hráli jsme hry, 
vzdělávali se, tvořili jsme, pekli jsme, koupali se, někdy trochu zlobili… přesně, jak 
to má být. Slíbila jsem dětem, že se o nich ve svém článku zmíním, děkuji Andrejce, 
Barče, Elišce, Jakubovi, Kubíkovi, Lucince, Lukymu, Míšovi, Nikolce, Pepovi, Šímovi, 
Tomovi a Verunce za mnoho zvědavých i zvídavých otázek, že jsme to spolu všichni 
zvládli a ráda se s nimi opět uvidím. Pokud byste chtěli vědět o našem kroužku více, 
přečtěte si článek kolegyně Kristýny Marešové.

Následující sobotu proběhla Houpačka ve farní stodole a zahradě, již zaštiťujeme. 
Den i večer se skvěle vydařil, dobrá hudba, divadlo pro děti (i dospělé), občerstvení, 
vyžití pro děti. Děkujeme za organizaci Slávkovi Teclovi a Jakubovi Šnýdlovi a určitě 
přijďte i na další ročníky.

Aby nám po tvoření nebylo smutno, UM pro děti probíhá i během léta, ale trochu 
netradičně. V červenci nás velmi mile překvapil váš zájem o zábavné odpoledne 
na  nádvoří Kurfürstova domu před knihovnou. Bylo vás kolem 60. Navlékaly se 
náhrdelníky, náramky, tvořili se divocí dinosauři, aplikovaly se dětské tetovačky… 
Děkuji Veronice Hintnausové za zapůjčení herních prvků, které si děti moc užily. 
Nechybělo drobné občerstvení a  štěstí jsme měli i  na  počasí, které nás ušetřilo 
vysokých teplot. Pozor, koho mrzí, že nemohl dorazit, nebo kdo by si rád tuto akci 
zopakoval, v srpnu 22. 8. se bude speciální UM opakovat. Pozvání přijal loutkářský 
soubor Přibyslavská pimprlata, jenž nám v 16:00 zahraje krátkou pohádku s názvem 
Kouzelný zvonek. Velmi jim za to děkujeme.

Srpen 
Největší akcí, která čeká nás i celé město je Středověký den 17. 8., jeho program 

je obsáhlý, proto se nebudu více rozepisovat, plakát najdete na dalších stránkách 
tohoto čísla PO. Jistě to není akce, kterou v našem městě zažijete každý rok, proto si 
ji nenechte ujít a užijte si ji spolu s námi.

Kulturní dům se po  rekonstrukci opět rozjíždí, v  srpnu se můžete těšit na  pří-
jemné venkovní posezení s kapelou Terasa na dvorku KD od 17:00 h., vstupné je 
dobrovolné, nebudete ochuzeni ani o občerstvení. Od 26. 8. do 31. 8. po 20 h. se 
po roční pauze vrací prázdninové promítání fi lmů pod širým nebem. Přehled fi lmů 
také naleznete na dalších stránkách PO. 

UM, jak jsem již zmiňovala, proběhne 22. 8., přijít můžete kdykoli mezi 14:30 až 
17:00, tvořit a hrát si budeme na nádvoří Kurfürstova domu (tedy před knihovnou). 
Kromě tvoření na vás čeká kuličková dráha, skluzavka, chytání rybiček, bublifuky, 
tetování… V 16:00 začne loutkové představení pro děti. Malé občerstvení bude 
zajištěno, nicméně, pokud přinesete drobné občerstvení pro děti, budeme rádi.

Děkujeme, že nás podporujete svými návštěvami a  milým slovem a  těšíme se 
na shledanou v Kurfürstově domě i na akcích, které pořádáme.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Co nového v KZMP…
Poslední červnový týden jsem měla možnost v rámci školní praxe navštívit místní 

knihovnu a Info-centrum. 
Hlavní náplní tohoto týdne bylo seznámení se vznikem Přibyslavského občasní-

ku. Od přijetí příspěvků, jejich kontrolu, korektury, až po zaslání grafi kovi a další 
komunikaci s ním.  Měla jsem možnost zúčastnit se zasedání redakční rady, kde se 
sešli moc milí lidé. Také jsem přispěla příspěvkem na facebookové stránky a naučila 
jsem se stříhat videa.

Ve volném čase jsem si zkusila i práci knihovnice. A mohu říci, že to není tak jedno-
duché, jak to může na první pohled vypadat, jak si mnozí mohou myslet. Knihovna 
pořádá tvořivé dílničky jak pro dospělé, tak pro nejmladší děti. Já jsem se zúčastnila 
jedné z nich, kde jsme si užili příjemné odpoledne při malbě květin na plátno.

Tento týden mi dal nový pohled na fungování knihovny a tvorby Přibyslavského 
občasníku. Vážím si práce všech lidí, kteří se na občasníku podílejí a mají můj obdiv.

Chtěla bych tímto moc poděkovat paní Valnerové, která mi tuto praxi umožnila 
a za velmi pěkný přístup Míši Stejskalové i Kristýny Marešové. Tuhle praxi jsem si 
moc užila.

Michaela Ronovská,
studentka ze Školy ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava

Červnová praxe v knihovně

Poděkování za Pohádkovou cestu
Rádi bychom touto cestou poděkovali za již druhý ročník Pohádkové cesty, na kte-

rou jsme se jak vloni, tak i letos, velmi těšili. S rodinou jsme vyrazili po opět krásně na-
malované mapce, abychom svědomitě plnili všechny úkoly u pohádkových bytostí. 

Oceňujeme zajištění bezpečnosti jak při přechodu přes hlavní silnici, tak při vy-
dávání kartiček, aby se u stanovišť netvořily fronty a stezka tak hezky plynula. Úkoly 
a kostýmy některých pohádkových postav byly netradiční ( jako například loupežní-
ci, Galové nebo vědkyně), a tak naše malé děti o to více bavily svojí originalitou. At-
mosféra byla velmi pohodová, uvolněná a bylo krásné sledovat nadšení a radost dětí.

Velmi se nám líbil i doprovodný program v podobě divadla Údif, se kterým jsme 
se setkali poprvé a  všechny nás program zaujal. Děkujeme všem organizátorům 
z Kulturních zařízení města Přibyslav, že takovou stezku pořádají a doplňují o krásné 
ceny při vyplnění kartiček, možnosti občerstvení a odpočinku na nádvoří Kurfürs-
tova domu.

Doufáme, že stezka bude pokračovat i  příští rok a  přibyde i  podobných akcí 
pro menší děti s  rodinami, na  které rádi dorazíme a  strávíme tak příjemný den 
v Přibyslavi.

Michaela Grešáková

Zarostlá „cesta“ do města 
Přesněji pouze část travnaté cesty kolem lesa mezi ulicí Nezvalova a zastávkou 

Přibyslav-Hesov, po  které denně projde poměrně hodně lidí. Jde o  část červeně 
značené turistické trasy mezi Havlíčkovým Brodem a městem Přibyslav (část Cyrilo-
metodějské stezky mezi Prahou a Moravou). 

Předpokládám, že k jejímu využívání, a tedy i pravidelnému obnovování značek 
na stromech a sloupech, dalo město souhlas. Nyní je však její část zarostlá travou 
a jen stěží průchodná v délce asi 80-100 metrů. 

Ano, lidé si, ostatně jako každým rokem, v  „kritickém“ období poradili a chodí 
přes pole – smutný to pohled obzvláště v  období, kdy je polní „varianta“ hodně 
prašná, či naopak blátivá, provázená udiveným pohledem občasného turisty nebo 
místních, kteří se tudy vydají po delší době.  I učitelky z mateřské školky, které tudy 
téměř denně vodí své malé svěřence, by jistě uvítaly, kdyby s nimi cestou k „Žabce“ 
mohly chodit podél lesa. 

Nějaký ten plevel mezi polem a cestičkou u lesa by jistě nevadil – i on se přece musí 
někde množit, aby nezahynul….

Nejedná se sice o pozemek města, cesta podél lesa je však dlouhá léta hojně vyu-
žívána – původní obecní cesta z města k železniční zastávce v Hesově byla zrušena 
v letech 1975–1976. 

V letních měsících nás nejspíše čeká větší návštěvnost turistů a také děti, stejně 
jako naši starší spoluobčané, se rádi do stinného prostoru po cestě k „Žabce“ uchýlí. 
Upravená, posekaná cestička by tak zcela jistě všechny potěšila …

Ing. Blahoslav Hašek

UBÝVÁ MOTÝLŮ! První ročník akce Motýlí půlhodinka ukázal, že z krajiny 
rychle mizí motýli. Při jejich sčítání někde neviděli ani jednoho. Úbytek druhého, 
po  broucích největšího řádu hmyzu, je zřejmý i  v  Přibyslavi a  okolí. Snímek Ivo 
Havlíka ve dvorku na Bechyňově náměstí zachytil babočku paví oko, která zatím 
mezi ohrožené druhy řazena není. Živnou rostlinou jejich housenek je kopřiva 
dvoudomá.
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Jupíííí, prázdniny, ano, ale co s vašimi dětmi, když vy, musíte do práce? O to se snaží 
starat KZM Přibyslav, které pořádá týdenní příměstský prázdninový turistický kroužek. 

Už v lednu nám pomalu začínají chodit smsky od rodičů, zda kroužek bude a že se 
děti těší, z čehož máme velikou radost, a tak už v tomto ještě zimním období pomalu 
plánujeme letní tábor.

Letošní ročník se uskutečnil od 8. do 12. července. A jak to u nás vlastně chodí?
Děti k nám přijdou každé ráno v osm hodin a rodiče si je vyzvedávají po čtvrté odpo-

lední. Děti u nás mají svačinku, oběd, který pro nás chystají kuchařky v závodní jídelně 
Osiva (a my jim za to moc děkujeme ☺) a nechybí ani odpolední svačinka. 

Ale nyní to vypadá, že je to jen o jídle, to je veliký omyl, jelikož jsme turistický kroužek, 
tak děti i my se pořádně protáhneme. Nechybí u nás tvoření, hry, plavání, výlety či čtení.

A co jsme si pro děti připravili letos?
Pondělí – Nejprve jsme se seznámili s novými kamarády, děti si společně s námi stanovily 
pravidla turistického kroužku a  jak už to bývalo i v předešlých letech, tak od nás děti 
dostaly trička, která se letos nesla v duchu připomenutí 600 let od úmrtní Jana Žižky. 
Poté už jsme vyrazili na procházku, která vedla do Ronova nad Sázavou k drakovi, kde 
proběhla svačinka, a při zpáteční cestě jsme se stavili na dětském hřišti. Po obědě jsme 
společně hráli hry, tvořili.

Úterý – Tento den na nás čekala prohlídka v místní fi rmě ACO. Moc děkujeme Vojtovi 
Staňkovi a Renátě Vaškové, že se nás ujali, představili nám fi rmu hezkou prezentací a měli 
jsme možnost se podívat i do provozu fi rmy. Děti byly zvídavé a prohlídka je zaujala, tak 
přišla na řadu i spousta dotazů. Děti dostaly i dárečky, které sklidily velký úspěch ☺. Mož-
ná se ACO může těšit na budoucí nové zaměstnance. Odpoledne jsme díky krásnému 
počasí zavítali na zdejší koupaliště a nechyběla zasloužená zmrzlina.

Středa – Už od rána se šplhaly teploty hodně vysoko, a tak jsme ráno vyrazili na šipkova-
nou, která směřovala ke zřícenině hradu Ronov. Šipkovanou zvládly obě skupiny zdárně. 
Zpáteční cesta už nás trochu kvůli teplotám zmáhala, ale díky panu Petříčkovi, který děti 
sprškou krásně probral, jsme zdárně došli na oběd. Odpoledne patřilo opět koupání.

Čtvrtek – Na tento den děti, a nejen ony, nemohly dospat. Čekal nás celodenní výlet 
do Dolní Rožínky. Děti se svezly rychlíkem, osobákem i autobusem. Nejprve nás čekala 
výstava Skřítků a víl ve zdejším kulturním domě, kde děti plnily i úkoly. Poté jsme pro-
kázali, že se nebojíme a zdárně jsme zdolali strašidelný zámek Draxmoor. Výlet jsme si 
všichni moc užili. 

Pátek – Poslední den našeho turistického kroužku jsme si udělali sladký. Přemístili jsme 
se do kulturního domu, kde děti pekly linecké cukroví a muffi  nky pro své rodiče a samo-
zřejmě i pro sebe ☺. A že jim to šlo opravdu od ruky! Odpoledne už patřilo přípravám 
na  společné opékání s  rodiči a  děti tvořily plakáty na  náš stánek, který budeme mít 
na Středověkém dni 17. srpna. Pak přišla na řadu pro nás trochu smutnější chvíle, kdy 
jsme se museli s dětmi rozloučit a tím zakončit náš kroužek.

Báro, Lucinko, Kubíku, Šímo, Pepíku, Míšo, Kubčo, Ájo, Luky, Tomíku, Nikolko, Ve-
runko a Eliško… užijte si krásné prázdniny a moc děkujeme za super týden, který jsme si 
společně s vámi moc užili. Moc rádi vás zase uvidíme ☺

V neposlední řadě bych chtěla moc poděkovat mé kolegyni Míše, naší knihovnici, která 
se mnou a dětmi celý týden absolvovala. Děti si ji moc oblíbily. Míša nám zpestřovala 
kroužek svými nápady a úsměvem. 

Za Kulturní zařízení Kristýna Marešová, vedoucí informačního centra

Prázdninový turistický kroužek KZMP

 Šipkovaná

 Strašidelný zámek Draxmoor

 Tvoření

 Pečení

 ACO Přibyslav  Jídelna Osiva  Výlet Dolní Rožínka
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Vážení cestující,  
provozovatel dráhy Správa železnic, s.o., informuje, že ve výše uvedeném termínu proběhne nepřetržitá 
výluka v úseku Přibyslav – Pohled na trati 250 Křižanov - Havlíčkův Brod. Dopravce České dráhy, a.s. proto 
musí přistoupit k následujícím opatření: 

Z důvodu výluky pojedou vybrané Osobní vlaky v pozdější časové poloze proti pravidelnému JŘ. 

Z důvodu výluky Os 8746 nebude zastavovat na zastávce Pohledští Dvořáci 

Ostatní osobní vlaky projíždějící výlukou mohou navýšit zpoždění až o 5 minut. V přípojných stanicích 
nemusí být od zpožděných vlaků zajištěny přestupy na přípojné vlaky! O přípojích se prosím informujte u 
vlakového personálu. 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení.
ČČeské  ddráhy, a.s. tel: +420  2221  1111 122,, www.cd.cz, e--mmail: iinfo@cd.cz České dráhy, a.s. tel: +420 221 111 122, www.cd.cz, e-mail: info@cd.cz

jede v  a  
jede v ,   
jede v  a , nejede  28.IX., 27.X. 
jede v   
jede v , nejede 1.VII. – 30.VIII. 
jede od 30.XII. do 30.VI. a od 31.VIII. denně, od 
5.VII. do 25.VIII. jede v ,   
jede v  od 1.VII. do 30.VIII.  
jede v  a 28.X

jede v  a  do 23.VI. a od 7.IX. a  od 29.VI. do 
1.IX. jede denně
jede v  a 27.X.. 
jede v , . 
24953 / 24923  Žďár nad Sázavou - Studenec v 

, kromě 1.VII. – 30.VIII. 
viz trať 230 
225,230,237,238 600 

2 v  a  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové 
třídy 

4 v  ve vlaku řazeny k sezení i vozy 1. vozové třídy 
5 v  – , kromě 4.VII., 28.X. ve vlaku řazeny k 

sezení i vozy 1. vozové třídy 
8 v  – , kromě 4.VII. ve vlaku řazeny k sezení i 

vozy 1. vozové třídy 
3 v ,  a, 27.X.
4 v  

6 v . 
8 v  – ,  
6 v  a 5.VII. 
8 v  – , 
3 v ,  a  27.X.
4 v  
6 v  
8 v  – , .
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 250  Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou - Křižanov                                   VDV Havlíčkův Brod - Tišnov   
Jízdní řád obsahuje pouze Os vlaky 

 

km
  

Správa železnic / ČD, a.s. Vlak  11893 
   (24603) 
  
  
 

  24603 
  
  
 

 8741 
  
  
 

 11895 
   (24605) 
  
  
 

 8743 
  
 
 

 11897 
   (24607) 
  
  
 

  24607 
  
 

 5901 
  
  
 

 24609 
  
 
 

 5905 
  
  
 

  24611 
  
 

 5907 
  
  
 

  24613 
  
 

 5911 
  
  
 

 8745 
 2  
  
 

  Ze stanice        Kolín  Kolín  Kolín  Kolín  
 Havlíčkův Brod       6 53  8 53   10 53  12 53  

136 Havlíčkův Brod    4 35  5 43    6 59  9 01   11 01  13 01 13 01 
140 Pohledští Dvořáci 600    4 39  5 47             
144 Pohled 602    4 42  5 51    7 06  9 08   11 08  13 08 13 08 
146 Stříbrné Hory 511   4 44  5 54    7 09  9 10   11 10  13 10 13 10 
150 Přibyslav zastávka 510   4 47  5 59    7 14  9 13   11 13  13 13 13 13 
152 Přibyslav 510    4 51  6 02    7 17  9 17   11 17  13 17 13 17 
154 Ronov nad Sázavou 510    4 53  6 04    7 20  9 19   11 19  13 19 13 19 
156 Nížkov 527   4 55  6 07    7 22  9 21   11 21  13 21 13 21 
161 Sázava u Žďáru 521   5 00  6 11    7 26  9 26   11 26  13 26 13 26 
165 Hamry nad Sázavou 406   5 03  6 14    7 30  9 29   11 29  13 29 13 29 
169 Žďár nad Sázavou 256 400     5 08  6 19    7 34  9 34   11 34  13 34 13 34 

 Žďár nad Sázavou 256 400  4 25 4 36  5 25   6 25  6 36   8 36   10 36   12 36   
178 Ostrov nad Oslavou 370  4 31 4 42  5 31   6 31  6 42   8 42   10 42   12 42   
182 Laštovičky 374  4 34 4 45  5 34   6 34  6 45   8 45   10 45   12 45   
187 Sklené nad Oslavou 349 4 39 4 50  5 39   6 39  6 50   8 50   10 50   12 50   
194 Křižanov 257 347   4 45 4 56  5 45   6 45  6 56   8 56   10 56   12 56   

  Do stanice                
km

  
Správa železnic / ČD, a.s. Vlak  24953 

  
  
 

  24615 
  
 

 5913 
  
  
 

 8747 
  
 
 

  24617 
  
 

  24619 
  
 

 8749 
  
 
 

 5915 
  
  
 

  24621 
  
 

 8753 
  
 
 

  24623 
  
 

 8755 
 5 3 
 3 
 3 

 24963 
  
 
 

  

  Ze stanice   Kolín             
 Havlíčkův Brod     14 53     16 53      

136 Havlíčkův Brod    15 01 15 01   16 43 17 01  18 43   22 11    
140 Pohledští Dvořáci 600        16 47   18 48       
144 Pohled 602    15 08 15 08   16 51 17 08  18 51   22 18    
146 Stříbrné Hory 511   15 10 15 10   16 54 17 10  18 54   22 20    
150 Přibyslav zastávka 510   15 13 15 13   17 00 17 13  18 59   22 23    
152 Přibyslav 510    15 17 15 17   17 03 17 17  19 02   22 27    
154 Ronov nad Sázavou 510    15 19 15 19   17 07 17 19  19 05   22 29    
156 Nížkov 527   15 21 15 21   17 10 17 21  19 07   22 31    
161 Sázava u Žďáru 521   15 26 15 26   17 15 17 26  19 11   22 36    
165 Hamry nad Sázavou 406   15 29 15 29   17 19 17 29  19 15   22 39    
169 Žďár nad Sázavou 256 400     15 34 15 34   17 24 17 34  19 19   22 44    

 Žďár nad Sázavou 256 400  14 06  14 36   15 36  16 36    18 36  20 36  22 48   
178 Ostrov nad Oslavou 370    14 42   15 42  16 42    18 42  20 42  22 56   
182 Laštovičky 374    14 45   15 45  16 45    18 45  20 45  23 00   
187 Sklené nad Oslavou 349   14 50   15 50  16 50    18 50  20 50  23 06   
194 Křižanov 257 347   14 26  14 56   15 56  16 56    18 56  20 56  23 12   

  Do stanice Velké 
Meziříčí 

           Velké 
Meziříčí 
zastávka 
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  250 Křižanov - Žďár nad Sázavou - Havlíčkův Brod VDV Tišnov - Havlíčkův Brod 
km
  

Správa železnic / ČD, a.s. Vlak  8740 
 6  
 6 6 
 

 8742 
  
  
 

 11890 
   (24600) 
  
  

 24600 
 

  
 

 8744 
  
  
 

 11892 
   (24602) 
  
  
 

 8746 
  
 
 

 11894 
   (24604) 
  
  
 

 24604 
  
  
 

 5908 
  
  
 

 24606 
  
  

 8750 
  
  
 

 24608 
  
  

 8752 
  
  
 

 5916 
  
  
 

  Ze stanice                
63 Křižanov 257 347    4 55 5 02  5 55   6 55  7 02   9 02   11 02   
70 Sklené nad Oslavou 349   5 01 5 08  6 01   7 01  7 08   9 08   11 08   
75 Laštovičky 374    5 04 5 11  6 04   7 04  7 11   9 11   11 11   
79 Ostrov nad Oslavou 370    5 08 5 15  6 08   7 08  7 15   9 15   11 15   
88 Žďár nad Sázavou 256 400    5 15 5 22  6 15   7 15  7 22   9 22   11 22   

 Žďár nad Sázavou 256 400  4 14 5 14   5 25  6 59    8 25  10 25  12 14 12 25 
92 Hamry nad Sázavou 406 4 18 5 18   5 29  7 03    8 29  10 29  12 18 12 29 
96 Sázava u Žďáru 521 4 22 5 22   5 33  7 07    8 33  10 33  12 22 12 33 

101 Nížkov 527 4 26 5 26   5 37  7 11    8 37  10 37  12 26 12 37 
103 Ronov nad Sázavou 510  4 28 5 28   5 39  7 14    8 39  10 39  12 28 12 39 
105 Přibyslav 510  4 31 5 31   5 42  7 17    8 42  10 42  12 31 12 42 
107 Přibyslav zastávka 510  4 34 5 34   5 45  7 21    8 45  10 45  12 34 12 45 
111 Stříbrné Hory 511 4 37 5 37   5 48  7 26    8 48  10 48  12 37 12 48 
113 Pohled 602 4 40 5 40   5 51  7 29    8 51  10 51  12 40 12 51 
117 Pohledští Dvořáci 600  4 43 5 43             12 43  
121 Havlíčkův Brod  4 48 5 48   5 58  7 35    8 58  10 58  12 48 12 58 

 Havlíčkův Brod       9 04     13 04 
  Do stanice         Kolín       

km
  

Správa železnic / ČD, a.s. Vlak  24610 
  
  

 24952 
  
 
 

 8754 
  
  
 

 5920 
  
  
 

 24612 
  
  
 

 8756 
 4 4 
 4 
 4 

 24614 
  
  
 

 5922 
  
  
 

 24616 
  
  
 

 5926 
  
  
 

 24620 
  
  
  

 8758 
 8 8 
 8 
 8 

 24918 
  
 
 

 24622 
  
  
 

 8760 
  
 
 

  Ze stanice  Velké 
Meziříčí 

          Studenec   

63 Křižanov 257 347   13 02 13 32   15 02  15 02  16 02   17 02   19 02  21 00 21 02 
70 Sklené nad Oslavou 349  13 08    15 08  15 08  16 08   17 08   19 08  21 07 21 08 
75 Laštovičky 374   13 11    15 11  15 11  16 11   17 11   19 11  21 11 21 11 
79 Ostrov nad Oslavou 370   13 15    15 15  15 15  16 15   17 15   19 15  21 16 21 15 
88 Žďár nad Sázavou 256 400   13 22 13 53   15 22  15 22  16 22   17 22   19 22  21 25 21 22 

 Žďár nad Sázavou 256 400    14 25 14 25  15 59  16 25  18 25  20 25   22 25 
92 Hamry nad Sázavou 406   14 29 14 29  16 03  16 29  18 29  20 29   22 29 
96 Sázava u Žďáru 521   14 33 14 33  16 07  16 33  18 33  20 33   22 34 

101 Nížkov 527   14 37 14 37  16 11  16 37  18 37  20 37   22 38 
103 Ronov nad Sázavou 510    14 39 14 39  16 13  16 39  18 39  20 39   22 41 
105 Přibyslav 510    14 42 14 42  16 16  16 42  18 42  20 42   22 44 
107 Přibyslav zastávka 510    14 45 14 45  16 19  16 45  18 45  20 45   22 47 
111 Stříbrné Hory 511   14 48 14 48  16 25  16 48  18 48  20 48   22 50 
113 Pohled 602   14 51 14 51  16 27  16 51  18 51  20 51   22 53 
117 Pohledští Dvořáci 600       16 30         22 57 
121 Havlíčkův Brod    14 58 14 58  16 35  16 58  18 58  20 58   23 02 

 Havlíčkův Brod      15 04    17 04  19 04   
  Do stanice    Kolín    Kolín  Kolín      
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Občas hraji sám se sebou takovou hru. Představuji si různé neblahé události 
z našich dějin a kladu si otázku: “Jak to mělo být jinak a lépe?”

O Žižkovi a jeho vojsku v Přibyslavi takto sním už delší dobu. K napsání příspěv-
ku mě pak přiměly přibyslavské akce k letošnímu kulatému výročí a velmi dobrý 
článek Pavla Jajtnera v červencovém občasníku “Přibyslav a památka Jana Žižky 
z pohledu pamětníka”.

Snění o Žižkovi
Bylo 15. století naše země měla krále a byl mír. Starší zkušený válečník Jan Žižka 

byl, jak bychom dnes řekli, generálním inspektorem armády. Vyrazil s  menším 
doprovodem na inspekční cestu, zjistit, jak je země připravena k obraně.

V  Přibyslavi a  v  Ronově Žižka a  jeho lidé kontrolovali hradby, na  Strážkách 
a  na  Rosičce kouřový telegraf, který měl v  případě ohrožení signalizovat, že 
do země vtrhlo nepřátelské vojsko.

Během této Žižkovy cesty nezemřel nikdo mladý a zdravý, neshořelo žádné měs-
to, ani nebyl vydrancován žádný klášter. Nebyla občanská válka, ale mír. Žižka jako 
dobrý vojevůdce byl připraven velet českému královskému vojsku při obraně země 
nebo celé Evropy, kterou ohrožovali Turci. Možná by pak neměl jezdecké sochy 
ani mohylu. Přibyslav by vzpomínala na osobnosti, které neničily, ale budovaly: 
Stanislav Bechyně, Jan Otto, Karel Havlíček, Roman Podrázský a další.

Jiří Kalibera, častý návštěvník Přibyslavi, červenec 2024

Léto v Janáček galerii
Aktuálně v galerii probíhá výstava letošního Letního výtvarného plenéru. Pátý roč-

ník této akce proběhl v  obvyklém formátu – desítka pozvaných umělců plus jeden 
ze zahraničí. Jde o studenty, absolventy, ale i pedagogy vysokých uměleckých škol. 
Umělci tvořili v prostorách města a jeho okolí v týdnu od 22. do 28. července. Vernisáž 
proběhla v sobotu 27. července od 18 hodin. Tedy v době po uzávěrce aktuálního čísla 
občasníku. Bližší informace bychom vám proto rádi poskytli v čísle nadcházejícím – 
v září. Doporučujeme však navštívit výstavu – běží do soboty 17. srpna včetně.

Po skončení výstavy plenéru přicházíme s novým projektem – tentokrát jde o ko-
morní malířské sympozium fi rmy Janáček-ART 2024. Sympozium znamená setkání. 
Pozvaní umělci pak tvoří pospolu na určitém místě po vymezený čas. Pořadatel, zde 
fi rma Janáček ART, poskytne malířská plátna a zázemí pro tvorbu, aby účastníci mohli 
soustředěně pracovat. Mohou se inspirovat navzájem, nebo místem, debatují atp. 
Sympozium může mít určené téma. Mnohdy bývá akce otevřená návštěvníkům z řad 
veřejnosti. Z  vytvořených prací se poskládá výstava, která odráží atmosféru akce. 
U některých sympozií si pořadatel za svou podporu ponechá od každého účastníka 
jedno dílo. Stane-li se takové sympozium tradicí, může tak vzniknout specifi cká sbírka 
děl vztahujících se k  určité lokalitě. Jedno z  nejznámějších sympozií je každoročně 
už od devadesátých let v Mikulově. Dílna, jak se toto sympozium jmenuje, má tedy 
na kontě už požehnanou řádku ročníků. A právě zakladatel a dlouholetý organizátor 
mikulovské Dílny známý malíř Libor Lípa přijal pozvání na přibyslavskou premiéru. 
Vedle něj se akce zúčastní: Zdeněk Halla, malíř a pedagog z Brna, Nikol Struhárová 
z Mikulova a za Přibyslav, též v roli technického asistenta, Jaroslav Grodl. Tvořit se bude 
od 12. srpna na usedlosti č.p. 29 v Malé Losenici. Zájemci o nahlédnutí do tvůrčího 
procesu jsou zde vítáni, vstup je volný.  Na výsledky sympozia se můžete těšit v Janáček 
galerii od  soboty 24. srpna, kdy od  15.00 do  21.00 hodin proběhne prodloužená 
vernisáž za přítomnosti účastníků. V uvedeném časovém rozmezí se můžete zastavit 
kdykoliv. Nebo následně navštívit výstavu.

Jaroslav Grodl a Luboš Janáček

Přibyslav uspořádá ekumenickou 
bohoslužbu
S účastí vojenských kaplanů, patriarchy CČSH Tomáše Butty 
a římskokatolického děkana Pavla Sandtnera

Kurfürstův dvůr v Přibyslavi bude v sobotu 17. srpna 2024 dějištěm ekumenické 
bohoslužby za Jana Žižku z Trocnova a Kalicha. 

Sloužena bude v  rámci Středověkého dne, který pořádá samospráva města, 
a připomene 600. výročí skonu husitského vojevůdce před branami Přibyslavi.

Bohoslužba slova za doprovodu ústřední vojenské hudby začne ve 14 hodin, 
společně se na ní budou podílet patriarcha Církve československé husitské Tomáš 
Butta, římsko-katolický děkan z přibyslavského kostela Narození sv. Jana Křtitele 
Pavel Sandtner a vojenští kaplani ze čtyř církví v České republice.

„Bohoslužba bude mít charakter křesťanského smíru,“ soudí farář Náboženské 
obce Brněnské diecéze Církve čs. husitské z kostela Povýšení sv. Kříže v Jihlavě 
František Tichý, který na náměstí v těsném sousedství Kurfürstova dvora pečuje 
o dům setkání.

Ve výstavní síni Kurfürstova dvora je až do konce září výstava Jan Žižka a Přiby-
slav - Vysočinou po stopách husitských válek. 

Text a foto: Ivo Havlík

 V Kurfürstově dvoře v Přibyslavi bude 17. srpna sloužena ekumenická bohoslužba 
k 600. výročí skonu Jana Žižky 

Středoslovenské město Sliač ve  Zvolenské kotlině v  Bansko-
bystrickém kraji, které je dvacet let partnerským městem Přibysla-
vi, si letos připomíná 780. výročí první písemné zmínky o svých 
léčivých minerálních pramenech. 

Nejstarší zmínka o nich je z roku 1244. Od poloviny 15. století 
se o sliačských pramenech zmiňuje mnoho významných učenců 
a spisovatelů. Léčebným účelům voda slouží od 16. století. 

Jméno Sliač souvisí se slovem slatina „minerální pramen, kyselka“. Léčebný komplex 
v  minulosti patřil mezi nejvyhledávanější lázně Uherska. Za  svou popularitu a  při-
tažlivost vděčil léčivým účinkům svých minerálních vod a  návštěvám významných 
osobností politického, hospodářského a kulturního života.

Voda ze čtyř pramenů izotermické teploty 33,2 stupně C příznivě působí na onemoc-
nění oběhového ústrojí, onkologická a ženská onemocnění. 

Ve světě se nacházejí pouze tři další místa s podobným složením léčivé minerální 
vody, jsou v Argentině, Austrálii a Španělsku. 

Kromě 43 hektarů parků, alejí a lesoparku je dominantou Lázeňský Hotel Palace, 
který v duchu funkcionalizmu před rovným stoletím, v roce 1924, navrhl významný 
český architekt Rudolf Stockar. Hotel byl v divokých devadesátých letech zprivatizo-
ván a  začal chátrat. Vloni bylo přijato rozhodnutí tuto kulturní památku zachránit. 
Z  vybraných soutěžních projektů na  zvelebení lázní je zatím preferována varianta 
jejich rekonstrukce v hodnotě 110 mil. EUR. V první etapě s předpokládanými náklady 
ve výši 60 mil. EUR by se měl aktuální počet stávajících 350 lůžek zvýšit o 250. Přednost 
zřejmě dostane obnovení kulturní památky Léčebný dům Palace. 

Od roku 2004, tedy již dvacet let, je partnerským městem Sliače Přibyslav. Smlouvu 
o spolupráci 25. června 2004 podepsali tehdejší představitelé obou měst - primátor 
Sliače Stanislav Koreň a přibyslavský starosta Jan Štefáček. Stalo se tak při účasti při-
byslavské delegace na oslavách 760 let první písemné zmínky o léčivých minerálních 
pramenech a 35. výročí udělení statutu města.

Léčivé prameny jsou i ve znaku města.

Ivo Havlík

Sliač si připomíná objev léčivých 
pramenů
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Houpačka děkuje!
Tímto článkem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům a pomocníkům za je-

jich ochotu  podílet se na uskutečnění festivalu Houpačka a čas, který tomu věnovali. 

Velmi si vážíme podpory všech sponzorů a partnerů, bez kterých bychom festival 
nemohli uskutečnit: město Přibyslav, Kulturní zařízení města Přibyslav, ACO, Luxli-
ne, Metropolitní, Sláma Nápoje, PharmDr. Marie Teclová. 

Také moc děkujeme za možnost využít nádherné prostory farní zahrady a stodoly, 
které nám již tradičně zapůjčila farnost Přibyslav. A moc děkujeme našim rodinám, 
přátelům a  všem návštěvníkům festivalu za  podporu! Doufáme, že jste si letošní 
festival krásně užili a  těšíme se na  vás na  příští Houpačce, která se bude konat 
v sobotu 12. července 2025.

Jakub Šnýdl a Slávek Tecl

Čtení ze starých letopisů aneb komponovaný večer

 Ladislav Macek  Zdeněk Junák Jindřich Macek. Foto M. Neuman

Na pátek 6. září 2024 od 18:30 hodin je pro vás připra-
vován komponovaný večer nesoucí název „Čtení ze starých 
letopisů“, který bude proveden ve zrekonstruovaném vesti-
bulu našeho Kulturního domu v Přibyslavi. Odborná před-
náška bude obsahovat kombinaci husitských reálií ve vzta-
hu k bližšímu okolí Přibyslavi a odrazu místních husitských 

tradic v pozdějších dobách. O přednes historických 
textů se postará český herec, rozhlasový moderátor, 
člen Městského divadla Brno Zdeněk Junák. Vhled 
do  historických souvislostí publiku objasní svým 
odborným slovem ředitel Moravského zemského 
archivu v  Brně Ladislav Macek. Celý večer bude 

rámován vstupy dobové historické hudby z  Vy-
šebrodského rukopisu a  Jistebnického kancionálu 
hranými na loutnu Jindřichem Mackem. 

Srdečně vás zveme a těšíme se na společně pro-
žitý čas.

Bc. Jindřich Macek

Přibyslav v literatuře (82)
V. Vokolek, J. Kuchař: Esoterické Čechy, Morava a Slezsko 8, Praha 2007, s. 18.
... Zdá se, že se pod Českým Brodem rozkládá složitý 
systém, který kdysi vytvářel doslova podzemní měs-
to. Stejné podzemní soustavy najdeme v řadě dalších 
českých měst - v Jihlavě, v Přibyslavi, ve Znojmě. Stále 
si klademe otázku, proč byly tak nákladné, pracné 

zpřístupnění, jako se tak stalo u štoly pod farou.  Jsou 
doloženy chodby v Kostelní ulici, směrem ke hřbitovu 
i k zámku, při rekonstrukci silnice byly ale silně poruše-
ny. Ústně tradovaná podzemní chodba na hrad Ronov 
je fi kce. Ve Světlé nad Sázavou mají chodby celkovou 
délku 200 m. Znojemské podzemí má na délku 27 km 
a tvoří ho až 4 patra, jihlavské asi 25 km.)

J. Ledvinka, ml.

a  složité stavby realizovány. Určitě měly souvislost 
s obranou města v časech válek...

(Jak vypadalo podzemí našeho města by mohla 
napovědět plánovaná rekonstrukce náměstí. Je ale 
nepravděpodobné, že by v  budoucnu došlo k  jeho 
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Další lokality se budou 
co nevidět navrhovat. 
Nové autobusové zastávky 
v ulici Hesovská a Tyršova 
se nechají porůst. Vykročí-
me vstříc novým trendům 
a vytvoříme štěrkové záho-
ny, které vypadají zajímavě 
a  velice dobře odolávají 
stále výraznějšímu suchu, 
ty se objeví u  „básníků“. 
Takže výše uvedený po-
čet se bude ve  městě 
ještě navyšovat. Nezapo-
mínáme na  místní části. 
Po dokončení výstavby ka-
nalizace bude provedena 
revitalizace zeleně na náv-
si ve Hřištích. Výraznějšího 
dotvoření zelení se dočká 
náves v  Dolní Jablonné. 
Nápady na zlepšení máme 
i v ostatních místních čás-
tech. A  poměrně hodně 
zeleně přibude u  polních 
cest a  v  krajině na  měst-
ských pozemcích. 

Právě při vysazování ze-
leně musíme být trpěliví. 
Vždyť jen při vysazení stromu musíme čekat 15 a více let na to, až začne plnit své 
funkce. Podobná situace je u keřů, nové výsadby mnohdy nekvetou ihned, po výsad-
bě nastávají 2-3 roky nedočkavého zklamání a teprve potom, kdy se zapojí a zvyknou 
si, nás budou těšit svými květy a bohatostí. Pokud vše půjde podle plánu, naše město 
v horizontu pěti let výrazně rozkvete a zazelená se. 

Za rozhovor poděkoval: Ivo Havlík

Rozšiřujeme zeleň, ale sobci ji kradou do vlastních zahrad
Přírodu ve městě mají na starosti Ing. Jan Prchal z odboru výstavby a životního 

prostředí a Ing. Ludmila Benešová z odboru správy majetku městského úřadu. 

Jan  Prchal, absolvent České zemědělské univerzity v Praze, jehož diplomová práce 
měla téma Rozbor a rozvoj sídelní zeleně v Přibyslavi,  a mimo jiné hráč fotbalového 
klubu SK Přibyslav, městskému časopisu poskytl rozhovor. 

Co je ve městě nového zeleného?
Je toho více, máme plno nových stromů, co se týče okrasných květin mohu na-

příklad uvést, že před vstupem do koupaliště jsme vysadili nový trvalkový záhon. 
Je to kombinace kavylu péřovitého, mateřídoušky a  huseníčku kavkazského. Zá-
hon nahradil dříve často proschlý trávník. Pokud se vše uchytí, mateřídouška cestu 
k plovárně provoní a kavyl bude v létě tvořit hezký vlnitý porost. Paní Kettnerová 
a Zadinová ze sportovní haly se o záhon pečlivě starají, každé ráno, pokud neprší, 
dlouhý záhon zalévají. Příští rok touto dobou by měl být záhon v podobném duchu 
rozšířený až k domečku před sportovním hřištěm, kde doplní mladé třešně. Nová 
jsou kvítka u křížku v Dobré, která kvetou tématickou barvou k místu. V Poříčí je 
na  druhý pokus vysazena budoucí keřová stěna k  dětskému hřišti, tyto výsadby 
jsme dělali svépomocí.

V červnu fi rma starající se o naše záhony LUKA vysadila nové záhony v Husově 
ulici.

V kašně na Bechyňově náměstí vyrašily první listy leknínů. Letos zřejmě ještě ne-
vykvetou, živí je pouze voda, ale příští rok by už rozkvést mohly. Lekníny nás budou 
těšit i v rybníku Němečák.

Naše četa dala na koupališti k Pernerovu buku informační tabuli, prozrazuje jeho 
stáří a  výšku a  skutečnost, že vloni byl prohlášen za  památný, státem chráněný 
strom. Podobná tabule s  krátkým příběhem problematiky vyhlášení lipové aleje 
se objeví u Žižkovy mohyly, tam bude chráněná dřevěnou stříškou, kterou pro nás 
vytvořil truhlář pan Horský z Dolní Jablonné.

Váží si naši občané zeleně?
Pevně věřím, že ano. Společně s každou novou výsadbou se samozřejmě objevují 

noví kritici a odborníci a hned máme informace, co je špatně a co a  jak by mělo 
a nemělo být. Na druhou stranu kdyby nic nebylo, není co kritizovat, ale obecně je 
odezva pozitivnějšího rázu. Je to zkrátka změna. Žel, potýkáme se s určitou zvyklostí 
- poměrně velkým počtem ukradených trvalek z městských záhonů nebo početnými 
krádežemi keřů na vesnicích, místních částech Přibyslavi. Ve městě mizí jednotlivé 
kusy, ovšem událost v  Poříčí nejde snad ani komentovat, tam u  dětského hřiště 
zmizelo kompletně všechno. 

Je to sobectví. Záhony a trvalky se vysazují pro zpříjemnění průchodu nebo průjez-
du městem. Dotvářejí hodnotu místa. Vytvářejí kompozici a rovněž plní ekologické 
funkce. Ve srovnání s travnatou plochou dobře založený záhon zadržuje více vody 
a je tak příjemnější vzduch, poskytuje útočiště hmyzu, ptákům a drobným savcům. Je 
proto do nebe volající, že takové věci musíme řešit v tak malém městě, ačkoliv jsme 
město, dalo by se říct spíše městská vesnice, kde se znají prakticky všichni.

Na univerzitě nám krajináři a urbanisté říkali, že pravou  kvalitu města nemáme 
vnímat jen skrze hezké domy atd., ty ukazují na ekonomickou sílu města a obča-
nů, ale především fungujícím a kvalitním zeleným společným prostorem, který je 
obhospodařován skoro až komunitním způsobem, ale to je jen oborová myšlenka 
a architekti by řekli zase něco jiného.

Na co se můžeme těšit v blízké budoucnosti?
Výsadby u zámku v Husově ulici jsou první vlaštovkou projektu, který řeší celkově 

celé město.V následujících 2-3 letech přibude takových záhonů daleko více. Máme 
připravených 30 lokalit, což činí celkem 137 stromů, 505 vysokých listnatých keřů, 
17 627 keřů malého vzrůstu, 845 m ² květnaté louky a velké množství trvalek. 

 Tabule, která na plovárně popisuje památný 
strom - Pernerův buk. Foto: Ivo Havlík

 V Kurfürstově dvoře roste šalvěj a kvete kakost (Geranium). Jméno bylině dal 
Jan Svatopluk Presl. Jeden z nejvýznamnější českých přírodovědců 19. století využil staročeské 

slovo nejistého významu. Slovensky se kakostu pro změnu říká pakost. Foto: Ivo Havlík

ŽNĚ. Nikoli na  Markétu, jak praví pranostika, 
ale na  Maří Magdalénu začala přibyslavská OSIVA 
sklízet obiloviny. Po dlouhém suchu se od kombajnů 
na  zlátnoucích lánech v  Hřištích prášilo natolik, že 
na některých snímcích kombajn v oblacích dýmu není 
vidět.

Foto: Ivo Havlík
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Nadšenec pro živý ekosystém vybudoval 
další mokřad

Poblíž Přibyslavi byl vyhlouben už šestý mokřad. Všechny jsou dílem Zdeňka 
Benáka. 

Muž, který má k vodě velmi blízko, žije bezprostředně na  levém břehu Sázavy 
v Poříčí, s budováním těchto samostatných ekosystémů na vlastní náklady nehodlá 
přestat. Už si vyhlédl tři další vhodná místa.

Když o  jeho aktivitě napsal web www.pribyslav.cz a  městské periodikum Při-
byslavský občasník, námět na  vlastní reportáž převzala novinářka Jana Pechová. 
Reportážní črtu začala těmito slovy: „Světoznámou novelu Jeana Giona Muž, který 
sázel stromy připomíná nevšední aktivita Zdeňka Benáka z  Přibyslavi. Činorodý 
sedmdesátník ale s  blížící se penzí začal místo sázení stromů budovat mokřady. 
Na svém a za své, z přesvědčení.“

Článek vyšel na titulní straně deníku Právo 29. dubna 2024 a rovněž na serveru 
www.novinky.cz, zveřejnění mělo mimořádně velký čtenářský ohlas. 

Jel do České Kanady
„Volal mně podobný nadšenec do hloubení mokřadů z České Kanady, vůbec ne-

vím, kde sehnal moje telefonní číslo. Chtěl poradit. Rozjel jsem se za ním a předal 
mu své zkušenosti,“ říká Zdeněk Benák. 

Pro málo znalé originálního geografi ckého místopisu uveďme, že Česká Kanada 
je název pro region rozložený většinou na Jindřichohradecku.

Mokřad je samostatný ekosystém, v  němž převládají bezkyslíkaté (anaerobní) 
procesy. Mokřady jsou dnes postiženy suchem více než kterýkoli jiný ekosystém 
na Zemi, jedná se o světově nejohroženější ekosystém.  

Mokřady hrají důležitou roli v  životě obojživelníků, kteří v  současnosti tvoří 
ve střední Evropě jednu z nejohroženějších skupin. Ze zástupců lze jmenovat mloka 
skvrnitého nebo rosničku zelenou. „Podívej se, kolik jich v mých tůních žije,“ vyzývá 
budovatel.

Nejzřetelnější však je schopnost mokřadů zadržet v krajině vodu – kupříkladu tůň 
o ploše pouhých 10 metrů čtverečních má až 9000 litrů vody. 

V České republice za posledních 75 let došlo ke ztrátě zhruba 950 tisíc hektarů(!) 
mokřadů. Ve snaze upozornit veřejnost na jejich význam se Český svaz ochránců 
přírody rozhodl zahájit kampaň Naše mokřady, Zdeněk Benák je její součástí.

Text a foto: Ivo Havlík

Jaromíra Kolárová a Přibyslav
Před 105 lety (24. srpna 1919) se narodila spisovatelka a scénáristka Jaromíra 

Kolárová, za  svobodna Setničková, autorka knih (Krutá láska, Náš malý, maličký 
svět, Můj chlapec a já) a fi lmových scénářů (Veronika prostě Nika, Léto s kovbojem, 
Holky z porcelánu, Zastihla mně noc, Démantová spona aj.) 

V memoárech Divný čas, divná láska vzpomínala na své pravidelné cesty do Při-
byslavi, Modlíkova a Hřišť.  

“Jezdila jsem do Hřišť nebo do Modlíkova, obě vesnice byly u Přibyslavi, z nádraží 
se šlo vždycky do pěkného kopce.“

Jaromíra Setničková v Přibyslavi prožila svoji první lásku. O koupání v rybníku, 
který ve svých pamětech umisťuje mezi Hřiště a Modlíkov, píše: 

“Za chvíli jsem měla pocit, že mě někdo pozoruje, vynořila jsem se z tůně, natáhla 
na nahé tělo šaty a obula sandálky. A v tom se odněkud objevil mladý a hezký muž, 
usmáli jsme se na sebe“.

Scéna o tom, jak se potom v houštině milovala a kde všude měla borůvky, patří 
k tomu, čeho si všiml literární kritik Alexej Mikulášek, že totiž autorka své válečné 
lásky popisuje až překvapivě otevřeně.

Ale nechme vzpomenout spisovatelku, jak silně jí ta prchavá chvilka utkvěla 
v paměti:

“Je to zvláštní, po letech vím přesně, jak vypadala tůň, přímo před očima mám 
stín znakoplavky, mihnutí pstruha, stříbro slídy ve zlatém písku. Z vodní víly se stala 
polednice o berličce (spisovatelce později amputovali nohu a byla trvale upoutána 
na vozíčku - pozn. IH) a kdoví, jestli ještě žije lesní bůžek.”

Jaromíra Kolárová zemřela 21. ledna 2006 ve věku 85 let. Před smrtí odpověděla 
na otázku, zda by ještě chtěla do Přibyslavi přijet: „Ze všeho nejhorší by bylo, kdyby 
zmizel les, vůně tužebníku a potok, linoucí se přes oblázky, kdyby zmizela všechna ta 
křidýlka a krovky a bzukot a zpěv - nikdy se na toto místo nevrátím, mohla bych tam 
najít vodu v betonovém korýtku nebo supermarket. Je nesmírně těžké zestárnout 
ve dvacátém století, které den ze dne mění všechno, co se zdálo celé věky neměnné.”

Ivo Havlík

 Jaromíra Setničková v době, kdy jezdila do Přibyslavi, Hřiště a Modlíkova, 
a jako Jaromíra Kolárová v závěru svého života. Repro autora

RADNIČNÍ BALKON již zve na  33. ročník Přibyslavských slavností - 
Mlékárenských dnů, které se na Bechyňově náměstí budou konat v prvním zářijovém 
víkendu.

Foto: Ivo Havlík
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Olešná vzdala hold Miroslavu Řepiskému

“Korálky” z diamantů rozporcovaly tři 
mosty

Největším překladištěm diamantů na světě je Amsterdam. Metropole Nizozemska, 
spojená se Severním mořem vodním kanálem, nejtvrdší přírodní nerost, jinak řečeno 
krystalickou formu uhlíku, dováží, zpracovává a distribuje nejen pro šperkařství. 

Zrna nevhodná pro klenotnické účely, jsou označována jako technický diamant 
a používají se k opracování nebo dělení tvrdých materiálů. 

V  úseku železniční trati č. 250 mezi městem Přibyslav a  obcí Stříbrné Hory 
na Havlíčkobrodsku byly „nekonečnými“diamantovými lany rozporcovány a odstra-
něny tři železobetonové silniční mosty, které se nad kolejištěm klenuly od roku 1953. 

O úspěchu, který byl podmíněn nepřekročitelnou čtyřdenní výlukou železniční 
přepravy a dopravy, rozhodla promyšlená příprava a nasazení speciální techniky. 

Trojice viaduktů, z  nichž největší měl hmotnost téměř 200 tun, byla postupně 
rozřezána na díly, nejtěžší vážil 33 tun. Těžkotonážní jeřáby fi rmy Hanyš je vyzved-
ly a přemístily na přilehlé louky. Železobetonová masa bude postupně rozdrcena 
na drobnou směs a použita k další výstavbě. 

Dělnická sehranost
Ukázala se sehranost dělníků a techniků ze dvou společností z Ústeckého kraje 

- Speciálních staveb Most v čele se stavbyvedoucím Petrem Machem a BBC Šoun 
z Krupky, které velel Jiří Šulc. 

Byl to jeden z  prvních větších výkonů kompletní modernizace 8 km dlouhého 
traťového úseku mezi železničními stanicemi Přibyslav a  Pohled. Rekonstrukce 
umožní zvýšení traťové rychlosti až na  160 km/h. Celkovou přestavbou projdou 
obě stanice a také zastávky mezi nimi. Stavební práce potrvají až do roku 2026.

Hlavním zhotovitelem stavby za  2,77 miliardy korun, je společnost Chládek & 
Tintěra.

Text a foto: Ivo Havlík

U příležitosti 100. výročí narození JUDr. Miroslava Řepiského odhalil sbor dobro-
volných hasičů v sobotu 13. července 2024 ve vsi Olešná, dnes místní části Nového 
Města na Moravě, pamětní desku. 

Kámen se jménem nejvýznamnějšího představitele československého hasičského 
hnutí druhé poloviny 20. století stojí poblíž kostela sv. Maří Magdalény a bezpro-
středně před usedlostí, z  níž pocházela Řepiského manželka Marie a  kde čestný 
občan města Přibyslav v závěru svého života se svou chotí bydlel. 

Miroslav Řepiský se narodil 10. července 1924 ve  Václavovicích; tam po  válce 
poznal Marii Nepeřilovou, která do obce u Ostravy přijela na umístěnku učit ve ves-
nické škole jako čerstvá absolventka pedagogické fakulty v  Hradci Králové. Oba 
pocházeli z hasičských rodin, byli potomci starostů sborů ve Václavovicích a Olešné. 
Sňatek měli v roce 1950 v Olešné.

„V roce 160. výročí zrodu českého hasičského hnutí dnes vzdáváme úctu beze-
sporu největší osobnosti české a slovenské požární ochrany poválečného období, 
hasičskému funkcionáři celoevropského významu, člověku velkých morálních kvalit, 
kterého jsme si všichni nesmírně vážili,“ řekl čestný starosta Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska a starosta Krajského sdružení hasičů Kraje Vysočina Jan Slámečka. 

Zachránil zámek
Prostřednictvím manželky se zrodil celoživotní vztah Miroslava Řepiského k Vy-

sočině, který ho později přiměl k rozhodnutí zachránit chátrající zámek v Přibyslavi 
a přebudovat ho v centrum československého, později českého hasičského hnutí 
a naše ústřední hasičské muzeum. 

V ocenění zásluh o úspěšnou rekonstrukci zámku z roku 1560 byl 11. prosince 
1997 jmenován čestným občanem Přibyslavi.  

Ve zbrojnici SDH Olešná byly vystaveny udělené řády, mimo jiné státní Řád práce 
a Záslužný řád Českého hasičstva s pořadovým číslem 001, naše a zahraniční me-
daile, diplomy, fotografi e, novinové články i památky na  jeho jmenování čestným 
občanem města Přibyslav.

Miroslav Řepiský zemřel 23. ledna 2011, pochován je na hřbitově v Olešné. Po-
hřbu byli přítomní tehdejší starosta města Přibyslav Jan Štefáček a  místostarosta 
Martin Kamarád.

Text a foto: Ivo Havlík

 Pamětní desku za dlouhého potlesku nastoupených řad hasičů, shromážděných 
občanů obce a rodiny společně odhalili Jan Slámečka (na snímku vlevo) 

a starosta SDH Olešná Jindřich Beneš

 Na obsáhlé výstavě ve zbrojnici byl také Řepiského symbolický klíč od bran Přibyslavi, 
dílo bývalého starosty města, akademického sochaře Romana Podrázského
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RYBNÍK NĚMEČÁK z ptačí perspektivy; zanedbaná vodní plocha byla 
letos odbahněna a rekonstruována za více než milión korun.

Foto z dronu: Jan Prchal

PLAVČICE Natalie Sedláková z  Hřiště, jinak studentka bakalářského oboru 
porodní asistentka Vysoké školy polytechnické v Jihlavě, má na starost bezpečnost 
návštěvníků městského koupaliště. Aby plavčíci nebyli celý den na slunci, slouží jim 
krytý přístřešek, i z něho mají o dění na hladině dobrý přehled. 

Foto: Ivo Havlík

Přibyslav má cyklostezku, 
Polná pumptrackovou dráhu

Sousední město Polná plní Strategický plán svého rozvoje v letech 2023 a 2024. 
Starosta města Jindřich Skočdopole v prázdninovém vydání Polenského zpravodaje  
hotové akce uvedl například pumptrackovou dráhu u rybníka Peklo a zahradu Huso-
vy knihovny. V zahradě je altánek, v němž se čtenáři mohou s vypůjčenými knihami 
schovat před sluncem.  Foto: Ivo Havlík

Pozvánka na akci

Uzávěrka příštího čísla 21. 8. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 8. 2024)
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V sobotu 29. června se sešlo 98 nadšených účastníků z naší jednoty spolu s ostat-
ními členy župy Havlíčkovy na Základní škole v Ládví, kde jsme měli zařízené ubyto-
vání s plnou penzí. Atmosféra byla plná očekávání a radosti.

Sletový týden začal v  neděli skvělým průvodem centrem Prahy. Slavnostní mší 
v chrámu svatého Víta, hrou Lucerna v Národním divadle a nočním výstupem na Pe-
třínskou rozhlednu, která se na závěr rozsvítila v národních barvách.

Roční úsilí cvičenců vyvrcholilo účastí na všesokolském sletu v Praze.

V srpnu začíná nový ročník soutěží v kopané. SK Přibyslav v 6. lize první utkání hra-
je doma, v neděli 11. srpna nastoupí proti Ledči nad Sázavou, výkop je v 16,30 hodin. 

Další domácí zápas následuje až v neděli 1. září proti Světlé nad Sázavou, začíná 
se o půl hodiny dříve.

Sativa Keřkov v 8. lize startuje v sobotu 10. srpna v Dlouhé Vsi a na své půdě 
o týden později (17.8.) uvítá Šmolovy a poslední srpnovou sobotu Golčův Jeníkov. 
Fanoušci „bramborářů“ přiznávají, že v Keřkově se hraje poněkud slabší fotbal, ale 
na čepu je jiskrnější pivo.

Oběma reprezentantům města přejeme, ať nemusí svádět boj o záchranu v kraj-
ském, respektive okresním přeboru.

„V klubu SK Přibyslav došlo k rošádě na lavičce, trenérské žezlo po Františku Pr-
chalovi převzal dosavadní vedoucí mužstva Jakub Adam, vedoucím mužstva naopak 
je Prchal. Sestavu doplnil Petr Pelikán, který doposud hrál za Žďár nad Sázavou, se 
zraněními se potýkají Josef Imramovský, Ondřej Kárník a Matěj Kasal,“ říká Adam 
Vostál, král střelců minulého ročníku krajského přeboru 1. A třídy.

Zajímavostí je, že přibyslavský odchovanec Matěj Vopršal, který doposud hrál 
za divizní celek Tatran  Ždírec nad Doubravou, vyměnil dres, přestoupil do shodně 
divizního týmu Slovanu Havlíčkův Brod.

Pozornost přibyslavských fanoušků bude soustředěna také na  výkony Sokola 
Pohled, který se poprvé v déle než stoleté historii probojoval do krajského přebo-
ru (5. liga). Za mužstvo pravidelně nastupují čtyři fotbalisté z Přibyslavi - Jaromír 
Vopršal, Miloš Krčál, Josef Eis a Jakub Kasal. O posledně jmenovaném sportovní re-
dakce Deníků Vysočiny referovala jako o střeleckém objevu, který lavičku náhradníků 

 Přibyslavský odchovanec Jakub Kasal v dresu Sokola Pohled 
ve dvou posledních zápasech jarního kola vstřelil šest branek (4+2). 

Snímek ho zachytil, když míč trefně posílá do sítě Sokola Lípa. 

Fotbalisté Přibyslavi hrají pod jiným trenérem

zahříval tak dlouho, až se projevil jako obávaný kanonýr. 
Za polenské kluby budou nastupovat dva přibyslavští odchovanci - za divizní Sla-

voj Adam Kasal, za SAPELI Filip Bačkovský z Žižkova Pole.
Pro úplnost připomeňme, že rezervní celek Slavoje Polná již netrénuje bývalý hráč 

Přibyslavi Radek Havlíček.
Text a foto: Ivo Havlík

Od pondělí do čtvrtka jsme pilně trénovali v aréně Edenu i na pomocném hřišti. 
Organizace byla perfektní, a díky tomu se dvacet tisíc cvičenců zvládlo bez problému 
vystřídat. Ve  volných chvílích jsme si užívali bohatý doprovodný program napříč 
Prahou, který byl pro nás zdarma nebo s výraznou slevou. Procházeli jsme památ-
ky, koupali se v bazénech, sledovali pódiová vystoupení, jezdili sletovou tramvají, 
občerstvovali se ve stánkách Penny a děti skákaly v jump parku.

Všichni jsme se zúčastnili programu Sokol Gala v  O2 aréně. S  úžasem jsme 
sledovali ukázky sportů ze sokoloven, například skoky na  trampolíně, capoeiru, 
break dance, akrobatický rock and roll, judo, moderní gymnastiku, TeamGym, šerm 
a hradní i sokolskou stráž, vše doprovázené živou hudbou.

Počasí nám celý týden přálo. Poprvé zapršelo až ve čtvrtek večer, ale atmosféru 
to vůbec nezkazilo. Aplaus při hromadných skladbách, projevech i doprovodných 
vystoupeních byl ohromující. Pozvání přijali i významní hosté jako pan prezident, 
Lucie Bílá a Jiří Korn.

V pátek odpoledne začalo vystoupení vypuštěním sokola, který majestátně oblétl 
Eden. Jedna skladba střídala druhou, zacvičili rodiče s dětmi a jako poslední věrná 
garda. Kontrast mezi těmi nejmladšími a nejstaršími vehnal spoustě z nás slzy do očí. 
Emoce se ještě prohloubily, když na závěr cvičenci společně vytvořili strom života, 
kde věrná garda zobrazovala kořeny.

Společný týden utekl jako voda. V Praze se všude tančilo, zpívalo, usmívalo a uží-
valo života ve výborné náladě, přesně podle motta „Slet spojuje“.

Sokolská všestrannost rozjede svá cvičení na podzim akcí Be-activ a nocí sokolo-
ven 28. září. Nově se otevřou hodiny běhu a skoky přes švihadla. Rádi vás přivítáme 
mezi námi.

Markéta Kvardová
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.
¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení (grily, fritézy...)
¾  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní večírky, rauty, promoce atd.
¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Kamiq: 5,3–6,3 l/100 km, 120–142 g/km

Nová
Škoda Kamiq
Komfort k objevování

Předplacený servis na 
5 let, nebo 100 000 km 
zdarma

Prodloužená záruka na  
5 let, nebo 100 000 km  
zdarma

ilustrativní fotografie

Vydejte se na cestu prozkoumat jeho modernizovaný design včetně Matrix-LED předních světlometů a LED mlhových světel.  
Novou funkcí vozu je virtuální pedál pro bezkontaktní otevírání pátých dveří a v interiéru nepřehlédnete 10“ virtuální kokpit  
ani 9“ infotainment s navigací. Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq 1,0 TSI Selection 70 kW v ceně 479 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 479 900 Kč, splátka předem 143 970 Kč 
(30 %), výše úvěru 335 930 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 399 241 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 444 889 Kč, RPSN vč. pojištění 
10,559 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 191 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 318 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 299 Kč, úroková sazba  
p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy 
k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve 
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

již za

5 299 Kč měsíčně

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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LETNÍ VÝTVARNÝ PLENÉR PŘIBYSLAV
27 | 7 |  —17 | 8 | 2024

VASIL ARTAMONOV
JAKUB DVOŘÁK
JAROSLAV GRODL
MATYÁŠ KOŘÍNEK
KAREL KREJČÍ
ERIKA MIKLÓŠOVÁ [SK]
ALICE NIKITINOVÁ
OLGA NOVÁ
MICHAELA NOVÁKOVÁ
EVA PEJCHALOVÁ
KAROLÍNA ŠULCOVÁ

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav
vernisáž: so 27. 7. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.:
776186530, 724307326
www.galerie.janacekart.cz
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Městská knihovna Přibyslav 
(o prázdninách -  od 1. 7. do 31. 8.) 

Po      zavřeno  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St      zavřeno  13.00 – 17.00 
Čt     zavřeno 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So     zavřeno 
Ne     zavřeno 

(upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 

    tel. 569 484 257    e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E srpen 2024

– od 1. srpna 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Jan Žižka a Přibyslav/výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Soutěž s Déčkem Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Otevřené koupaliště/více na www.pribyslav.cz Městské koupaliště Město Přibyslav
– od 1. srpna 2024 Letní výtvarný plenér Janáček Galerie Janáček Galerie
– 1. srpna 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 3. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 3. srpna 2024 od 19.00h. Quiz/hra Pivnice Přibysla Pivnice Přibyslav
– 4. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 8. srpna 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 10. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 10. srpna 2024 Jelen/koncert Louky pod zámkem Jelen
– 11. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 15. srpna 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 17. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 17. srpna 2024 od 9.00 h. Středověký den v Přibyslavi/program viz plakát Louky pod zámkem, Bechyňovo náměstí Přibyslav
– 17. srpna 2024 od 14.00 h. Motodění Olešenka Motorkáři
– 17. srpna 2024 od 20.00 h. Zábava s Gallenem Parket Dobrá Fotbalisti Přibyslav
– 18. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 20. srpna 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 20. srpna 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 21. srpna 2024 v 12.00 h. Uzávěrka zářijového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. srpna 2024 od 14.30 h. UM speciál/zábavné odpoledne, loutkové představení Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. srpna 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 24. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 24. srpna 2024 od 17.00 h. Zahraje Terasa Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav, Terasa
– 25. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 26. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Jan Žižka Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav
– 27. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Sladký život Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav
– 28. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Gump-Jsme dvojka Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav
– 29. srpna 2024 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 29. srpna 2024 od 19.00 h. Velké loučení s létem Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 29. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Prázdniny s broučkem Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav
– 30. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Jedeme na teambuilding Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav
– 31. srpna 2024 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav, město Přibyslav
– 31. srpna 2024 od 20.00 h. Prázdninové promítání/Aristokratka ve varu Nádvoří Kulturního domu KZM Přibyslav


